
  

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

DĖL ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ  

ATASKAITŲ RINKINIO, SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO IR TURTO 

NAUDOJIMO  

 

2021 m. liepos 15 d. Nr. KTA-7 

Anykščiai 

 

 

 

 

 

 
 

Auditas atliktas vykdant  

2020-10-20 pavedimą Nr. KP-4  

 

 

 

Auditą atliko: 

Savivaldybės kontrolierius Artūras Juozas Lakačauskas (grupės vadovas) 

Vyriausioji specialistė Rūta Aštrauskienė 

Vyriausioji specialistė Virginija Žukauskienė  

 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti Anykščių rajono savivaldybės  

interneto svetainėje www.anyksciai.lt  

http://www.zarasai.lt/


2 

  

  TURINYS 

 

PAGRINDINIAI FAKTAI ....................................................................................................................... 3 

SANTRAUKA ......................................................................................................................................... 4 

ĮŽANGA ................................................................................................................................................... 8 

AUDITO REZULTATAI ....................................................................................................................... 10 

1. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO IR 

BIUDŽETO VYKDYMO DUOMENŲ VERTINIMAS ....................................................................... 10 

1.1. Anykščių rajono savivaldybės biudžetas patvirtintas laiku ir pagal nustatytus reikalavimus . 10 

1.2. Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 94 proc. ...................................................... 10 

1.3. Savivaldybės biudžeto išlaidų patirta mažiau, nei planuota .................................................... 12 

1.4. Savivaldybės mokėtinos sumos (išskyrus sumas paskoloms grąžinti), didėjo ........................ 14 

1.5. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys be reikšmingų nukrypimų ..................... 15 

2. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO, DISPONAVIMO 

JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS ....................................................................................................... 15 

2.1. Ne visose biudžetinėse įstaigose 2020 m. buvo patvirtinta vidaus kontrolės politika ............ 15 

2.2. Audituojamu laikotarpiu 24 biudžetinės įstaigos iš 25 buvo įgyvendinę pateiktas 

rekomendacijas, susijusias su buhalterinių programų naudojimu visa apimtimi ................................... 15 

2.3. Biudžeto asignavimai naudoti be reikšmingų pažeidimų ........................................................ 16 

3. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO 

VERTINIMAS ....................................................................................................................................... 16 

3.1.  Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys ...... 16 

3.1.1. Savivaldybės veiklos finansiniai rezultatai .......................................................................... 17 

3.1.2. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas ..................................................... 19 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS .............................................................................. 27 

PRIEDAI ................................................................................................................................................ 28 

 

 

 

 

 

 



3 

  

PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

35 488,9 

tūkst. Eur 

 

 

33 708,7 

tūkst. Eur 

 

 

2 208,4 

tūkst. Eur 

 

104 149,8 

tūkst. Eur 

 

Savivaldybės biudžeto 

pajamos 2020 m. 

 

Savivaldybės biudžeto 

išlaidos 2020 m. 

 

Savivaldybės skoliniai 

įsipareigojimai 2020 m. 

Savivaldybės turto 

vertė 2020 m. 

 

 

 

35 Viešojo sektoriaus subjektai, kurių finansinių 

ataskaitų duomenų pagrindu parengtas 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

38 Asignavimų valdytojai, kurių Biudžeto 

vykdymo ataskaitų duomenų pagrindu 

parengtas Savivaldybės biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys 

94 proc. Savivaldybės biudžeto pajamų plano 

vykdymas 2020 m. 

89,2 proc.  Savivaldybės biudžeto išlaidų plano 

vykdymas 2020 m. 

340,5 tūkst. Eur 2020 m. Savivaldybės įsipareigojimai 

padidėjo lyginant su 2019 m.  

2 764,3 tūkst. Eur Už tokią  sumą negalime patvirtinti 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinyje nurodytų turto duomenų 

teisingumo 

24  tiek biudžetinių įstaigų (iš 25) buvo 

įgyvendinę pateiktas rekomendacijas, 

susijusias su buhalterinių programų 

naudojimu visa apimtimi 

 

 



4 

  

SANTRAUKA 

Audito tikslas ir apimtis 

Vadovaudamiesi LR vietos savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 2 punktu, 9 dalies              

10 punktu bei 10 dalies 1 punktu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 37 straipsnio                

3 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 30 straipsnio 1 dalimi, 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 

25 straipsnio 2 dalimi ir Anykščių rajono savivaldybės kontrolieriaus 2020-10-10 pavedimu Nr. KP-4, 

atlikome Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo auditą. 

Audituojami subjektai – Anykščių rajono savivaldybės administracija (adresas: J. Biliūno g. 23, 

Anykščiai, identifikavimo kodas – 188774637), kuri įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės 

biudžeto pajamų ir išlaidų bei kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir 

kontroliuoja savivaldybės turto valdymą ir naudojimą 1 , rengia Anykščių rajono savivaldybės 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį2, ir kiti Anykščių rajono savivaldybės viešojo sektoriaus subjektai, kurių 

finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys konsoliduojami rengiant Anykščių rajono 

savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį.  

Audito tikslai: 

1. Įvertinti Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio bei 

savivaldybės 2020 metų biudžeto sudarymą ir vykdymą, savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

2. Pareikšti nuomonę apie Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį, biudžeto lėšų ir turto naudojimą. 

Audituojamas laikotarpis – 2020 metai. 

Auditas atliktas pagal Valstybinio audito reikalavimus, tarptautinius audito standartus ir 

tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu 

atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo pareiškiama audito išvadoje, kuri, vadovaujantis LR vietos 

savivaldos įstatymo 27 straipsnio 1 dalies 2 punktu ir 9 dalies 10 punktu, teikiama Anykščių rajono 

savivaldybės tarybai. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti audito ataskaitos 2 priede 

„Audito apimtis ir metodai“. 

 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 2 d. 3 p. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 2 

str. 17 d., 23 str. 5 d. 



5 

  

Pagrindiniai audito rezultatai 

1. Anykščių rajono savivaldybės biudžetas patvirtintas laiku ir pagal nustatytus 

reikalavimus 

Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžetas patvirtintas 2020 m. vasario 27 d. Anykščių 

rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-TS-36, t. y. per du mėnesius nuo LR 2020 metų valstybės 

ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo įsigaliojimo. Savivaldybės biudžetas 

patvirtintas Savivaldybės tarybos sprendimu, kuriame nurodyta bendra pajamų suma ir jų paskirstymas 

pagal pajamų rūšis: bendra asignavimų suma ir jų paskirstymas biudžetinėms įstaigoms ar Savivaldybės 

administracijos padaliniams programoms vykdyti. Nurodyti asignavimai, skirti išlaidoms, iš jų – darbo 

užmokesčiui ir turtui įsigyti (1.1 poskyris). 

2. Anykščių rajono savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 94 proc. 

Metų pradžioje Savivaldybės biudžeto pajamų planas sudarė 29 583,1 tūkst. Eur, buvo tikslintas 

9 kartus ir po patikslinimų padidėjo iki 37 769,9 tūkst. Eur, iš jų 1 453,7 tūkst. Eur – praėjusių metų 

likutis. 2020 metais į rajono Savivaldybės biudžetą gauta 35 488,9 tūkst. Eur įplaukų. Patikslintas 

pajamų planas įvykdytas 94 proc., negauta 2 281 tūkst. Eur pajamų. Suvedus į apskaitą pajamas, gautas 

iki 2021-01-10, 2020 m. gruodžio 31 d. liko nepanaudotų 1 780,2 tūkst. Eur, kurie 2021 m. biudžete 

įtraukti į pajamas (1.2 poskyris). 

3.  Savivaldybės biudžeto išlaidų patirta mažiau, nei planuota 

Metų pradžioje patvirtinta 29 583,1 tūkst. Eur biudžeto asignavimų. Po patikslinimų 

asignavimų planas padidėjo 8 186,8 tūkst. Eur ir sudarė 37 769,9 tūkst. Eur, iš jų: 16 199 tūkst. Eur darbo 

užmokesčiui, 8 974,1 tūkst. Eur turtui įsigyti. Savivaldybės išlaidos 2020 m. sudarė 33 708,7 tūkst. Eur, 

biudžeto išlaidų plano įvykdymas – 89,2 proc. Jų patirta 4 061,2 tūkst. Eur mažiau, nei planuota            

(1.3 poskyris). 

4. Savivaldybės mokėtinos sumos (išskyrus sumas paskoloms grąžinti), didėjo 

Savivaldybės mokėtinų sumų iš biudžeto lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo     

2 373,4 tūkst. Eur. Iš jų didžiausią dalį sudarė finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto 

įsigijimo/investavimo išlaidos) – 2 145,5 tūkst. Eur. Savivaldybės mokėtinos sumos įskaitant sumas 

paskoloms grąžinti, 2020-12-31 lyginant su metų pradžia sumažėjo 345,9 tūkst. Eur, tačiau išskaičiavus 

paskolas, padidėjo 59,2 tūkst. Eur, taigi, nebuvo laikomasi LR 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo  12 straipsnio 3 dalies reikalavimo, jog 

savivaldybės 2021 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms 

grąžinti) turi būti ne didesnis už 2020 m. sausio 1 d. įsiskolinimą. 2020 m. daugiausia mokėtinų sumų 

turėjo Savivaldybės administracija (1.4 poskyris). 

 

 



6 

  

5. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys be reikšmingų nukrypimų 

Įvertinus Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

duomenų teisingumą, reikšmingų neatitikimų nenustatyta (1.5 poskyris). 

6. Ne visose biudžetinėse įstaigose 2020 m. buvo patvirtinta vidaus kontrolės politika 

Vertinant vidaus kontrolės aplinką Savivaldybės VSS grupėje nustatyta, kad 2020 m. vidaus 

kontrolės politika nebuvo patvirtinta 8 VSS. Audito metu, 2021 m. vidaus kontrolės politiką buvo 

patvirtinę 7 VSS, išskyrus Savivaldybės administraciją (2.1 poskyris). 

7. Audituojamu laikotarpiu 24 biudžetinės įstaigos iš 25 buvo įgyvendinę pateiktas 

rekomendacijas, susijusias su buhalterinių programų naudojimu visa apimtimi 

Rekomendacijos, susijusios su buhalterinių programų naudojimu visa apimtimi, 2020 m. vis 

dar pilnai nebuvo įgyvendinęs Anykščių menų centras, kuris buhalterinių programų palaikymui išleido 

798 Eur, taigi, dalis biudžeto asignavimų  nebuvo naudojami ekonomiškai ir efektyviai. 2020 m. šią 

rekomendaciją įgyvendino Anykščių Antano Vienuolio progimnazija. Neįgyvendinta rekomendacija 

bus peržiūrima atliekant Savivaldybės 2021 m. konsoliduotųjų  ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto 

ir turto naudojimo auditą (2.2 poskyris). 

8. Biudžeto asignavimai panaudoti be reikšmingų pažeidimų 

Atlikus biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio reikšmingų išlaidų straipsnių atranką ir audito 

procedūras darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų įsigijimo (gyvenamųjų vietovių viešasis ūkis, 

materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimas, komunalinės paslaugos, kitų prekių 

ir paslaugų įsigijimas), socialinių išmokų, kitų išlaidų einamiesiems tikslams bei infrastruktūros ir kitų 

statinių įsigijimo išlaidų srityse, reikšmingų pažeidimų nenustatyta (2.3 poskyris). 

9. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 

Savivaldybės VSS finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimas atliktas ir kontrolinės 

ataskaitos suformuotos pagal LR finansų ministro 2011-04-19 įsakyme Nr. 1K-152 „Dėl viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo“ pateiktus reikalavimus, o kontrolinėse 

ataskaitose nurodytos konsolidavimo klaidos neviršijo nustatyto reikšmingumo kriterijaus, tačiau buvo 

rankinių įrašų už 6 211,93 tūkst. Eur (3.1.2 poskyris). 

10. Dalis Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų apie turtą 

yra nepatikimi 

VŠĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija neteisingai apskaitė ilgalaikio materialaus turto 

pastatą, kuris yra nekilnojamoji kultūros vertybė. Atsižvelgdami į audito metu nustatytus dalykus, 

negalime patvirtinti Savivaldybės konsoliduotųjų finansinės būklės ataskaitos straipsnių A.II.2 Pastatai 

ir A.II.4 Nekilnojamos kultūros vertybės, D. Finansavimo sumos 1 384,08 tūkst. Eur ir veiklos rezultatų 

ataskaitos eilės B. ,,Pagrindinės veiklos sąnaudos“ straipsnio VIII. „Sąnaudos, susijusios su poilsiu, 

kultūra ir religija“ 423,99 tūkst. Eur sumos teisingumo (3.1.2 poskyris). 



7 

  

               A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinį muziejus neteisingai apskaitė kitą  

ilgalaikį materialų turtą, kurio dalis yra kilnojamos kultūros vertybės. Atsižvelgdami į audito metu 

nustatytus dalykus, negalime patvirtinti Savivaldybės konsoliduotųjų finansinės būklės ataskaitos 

straipsnių A.II.9 Kitas ilgalaikis materialus turtas ir A.II.7 Kilnojamos kultūros vertybės. II.9 Kitas 

ilgalaikis materialus - 0,64 tūkst. Eur, o A.II.7 Kilnojamos kultūros vertybės – 955, 63 tūkst. Eur        

(3.1.2 poskyris). 

Pokyčiai audito metu: 

 Vertinant vidaus kontrolės aplinką Savivaldybės VSS grupėje nustatyta, kad 2020 m. vidaus 

kontrolės politika nebuvo patvirtinta 8 VSS. Audito metu, 2021 m. vidaus kontrolės politiką buvo 

patvirtinę 7 iš 8 VSS. 

Rekomendacijos 

Anykščių rajono savivaldybės administracijai: 

1. Parengti priemonių planą numatant papildomas kontrolės procedūras, kurios užtikrintų, kad 

Savivaldybės įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) nedidėtų (4-asis 

pagrindinis audito rezultatas). 

2. Užtikrinant LR finansų ministro patvirtinto Vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame 

juridiniame asmenyje tvarkos aprašo reikalavimų vykdymą, patvirtinti vidaus kontrolės politiką (6-asis 

pagrindinis audito rezultatas). 

3. Siekiant mažinti apskaitos klaidas, kurios atsiranda atliekant KFAR konsolidavimą ir 

taisomos rankinių įrašų pagalba, sustiprinti Savivaldybės įstaigų kontrolę, kad jos vadovautųsi teisės 

aktais vedant buhalterinę apskaitą (9-asis pagrindinis audito rezultatas).   

VŠĮ Anykščių menų inkubatoriui-menų studijai: 

4. Pastatą apskaityti kaip nekilnojamą kultūros vertybę bei ištaisyti finansinės būklės ir veiklos 

rezultatų ataskaitas (10-asis pagrindinis audito rezultatas). 

A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniam muziejui: 

5. Kitą ilgalaikį materialųjį turtą apskaityti kaip kilnojamąsias kultūros vertybes bei ištaisyti 

finansinės būklės ataskaitą (10-asis pagrindinis audito rezultatas). 

Rekomendacijų įgyvendinimo plano lentelė pateikta ataskaitos dalyje ,,Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“. 

 

 

 

 

 

 



8 

  

ĮŽANGA 

Vadovaujantis teisės aktais, atliktas Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų 

ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditas. 

Anykščių rajono savivaldybės administracija, vykdydama jai teisės aktais pavestas funkcijas, 

savivaldybės teritorijoje organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės institucijų sprendimų įgyvendinimą 

arba pati juos įgyvendina, įstatymų nustatyta tvarka organizuoja savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų 

bei kitų piniginių išteklių buhalterinės apskaitos tvarkymą, organizuoja ir kontroliuoja Savivaldybės 

turto valdymą ir naudojimą, administruoja viešųjų paslaugų teikimą, rengia savivaldybės institucijų 

sprendimų ir potvarkių projektus, atlieka mero, tarybos narių finansinį, ūkinį bei materialinį 

aptarnavimą3 , rengia Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį ir teikia LR finansų ministerijai, 

atstovauja Savivaldybei Savivaldybės akcinių bendrovių valdymo organuose. 

Audituojamu laikotarpiu Anykščių rajono savivaldybės administracijai vadovavo 

administracijos direktorė L. K., Finansų ir apskaitos skyriaus vedėjos pareigas ėjo V. B.  

Savivaldybės administracijos direktorius yra atsakingas už savivaldybės biudžeto asignavimų 

ir kitų piniginių išteklių administravimą, savivaldybės biudžeto vykdymo organizavimą, savivaldybės 

ūkinę ir finansinę veiklą, turto administravimą. 

Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio struktūra ir jį 

sudarantys viešojo sektoriaus subjektai (finansinės ataskaitos) bei asignavimų valdytojai (biudžeto 

vykdymo ataskaitos) pateikti 1 pav. 

 

1 pav. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio sudėtis ir jį sudarantys  

viešojo sektoriaus subjektai, asignavimų valdytojai 

                                                 
3 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 30 str. 2 d.  

ANYKŠČIŲ RAJONO 
SAVIVALDYBĖS 2020 

METŲ 
KONSOLIDUOTŲJŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS

Anykščių rajono 
savivaldybės 2020 metų 

konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų rinkinys 

28 Savivaldybės 
biudžetinės įstaigos

Savivaldybės iždas

6 viešosios įstaigos

Anykščių rajono savivaldybės 
2020 metų konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinys 

28 Savivaldybės 
biudžetinės įstaigos

10 Savivaldybės 
administracijos seniūnijų



9 

  

Audito metu vertintą Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinį sudarė: 

– Anykščių rajono savivaldybės Finansinės būklės ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenis; 

– Anykščių rajono savivaldybės Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenis; 

– Anykščių rajono savivaldybės Pinigų srautų ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

– Anykščių rajono savivaldybės Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2020 m. gruodžio 31 d. 

duomenis; 

– Aiškinamasis raštas prie Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. gruodžio 31 d. 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio. 

Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį sudarė: 

– Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020 m. gruodžio 

31 d. ataskaita (forma Nr. 1-sav., metinė); 

– Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita (forma Nr. 2-sav., metinė); 

– Aiškinamasis raštas prie Anykščių rajono savivaldybės biudžeto vykdymo 2020 m. gruodžio 

31 d. ataskaitos. 

Auditui taikytas kiekybinio reikšmingumo lygis: 2 proc. patikslinto Savivaldybės biudžeto 

asignavimų plano, t. y. 755,4 tūkst. Eur (2020 m. Savivaldybės biudžeto asignavimai – 37 769,9 tūkst. 

Eur) ir 1 proc. turto pagal 2020 m. konsoliduotos finansinės būklės ataskaitos duomenis –                  

1 041,5 tūkst. Eur (2020 m. turto vertė – 104 149,8 tūkst. Eur). Tai didžiausia priimtina klaidų suma, 

naudojama vertinant, ar nustatytos pavienės klaidos arba jų visuma parodo, kad biudžeto vykdymo ir 

finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais yra teisingos.  

Savivaldybės konsoliduojamų subjektų vadovai yra atsakingi už jiems perduotų Savivaldybės 

lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems 

tikslams. 

Subjektų, sudarančių Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir asignavimų valdytojų grupes, 

sąrašai pateikti audito ataskaitos 2 priede „Audito apimtis ir metodai“. 
  



10 

  
 

AUDITO REZULTATAI 

 

1. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ 

RINKINIO IR BIUDŽETO VYKDYMO DUOMENŲ VERTINIMAS 

1.1. Anykščių rajono savivaldybės biudžetas patvirtintas laiku ir pagal nustatytus 

reikalavimus 

Biudžeto sandaros įstatyme 4  nustatyta, kad savivaldybių biudžetas patvirtinamas per du 

mėnesius nuo valstybės ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo. Anykščių rajono 

savivaldybės 2020 metų biudžetas patvirtintas 2020 m. vasario 27 d. Anykščių rajono savivaldybės 

tarybos sprendimu5 , t. y. per du mėnesius nuo LR 2020 metų valstybės ir savivaldybių biudžetų 

finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo įsigaliojimo6. 

Biudžeto sandaros įstatyme 7  nustatyta, kad savivaldybės biudžetas tvirtinamas Savivaldybės 

tarybos sprendimu, kuriame nurodyta bendra pajamų suma ir jų paskirstymas pagal pajamų rūšis: bendra 

asignavimų suma ir jų paskirstymas biudžetinėms įstaigoms ar savivaldybės administracijos padaliniams 

programoms vykdyti. Asignavimai skiriami išlaidoms, iš jų – darbo užmokesčiui ir turtui įsigyti. 

Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžetas patvirtintas pagal Biudžeto sandaros įstatyme 

nurodytus reikalavimus. 

1.2. Savivaldybės biudžeto pajamų planas įvykdytas 94 proc. 

Savivaldybės taryba sprendimu8 patvirtino Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto 

pajamas – 29 583,1 tūkst. Eur, iš jų 1 453,7 tūkst. Eur – praėjusių metų likutis (260 tūkst. Eur biudžetinių 

įstaigų pajamos, 72,9 tūkst. Eur aplinkos apsaugos rėmimo specialios programos lėšos, 19,9 tūkst. Eur 

– žemės pardavimo pajamos ir 1 100,9 tūkst. Eur kitos apyvartos lėšos). Vadovaujantis LR vietos 

savivaldos įstatymu 9  bei analizuojant Savivaldybės tarybos 2020 m. sprendimus dėl 2020 metų 

biudžeto10 , nustatyta, kad Savivaldybės biudžetas buvo tikslintas devynis kartus ir po patikslinimų 

                                                 
4 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 26 str. 5 p. 
5 Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020-02-27 sprendimas Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų 

biudžeto patvirtinimo“ 
6 Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2019-12-17 Nr. XIII-2695 (įsigaliojo 2019-12-28) 
7 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 26 str. 4 p. 
8 Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020-02-27 sprendimas Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų 

biudžeto patvirtinimo“ 
9 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais), 16 str. 2 d. 15 p. ir 51 

str. 1, 2 d. 
10 Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimai: 2020-02-27 Nr. 1-TS-36; 2020-04-02 Nr. 1-TS-83; 2020-05-28 Nr. 1-

TS-118; 2020-06-25 Nr. 1-TS-173; 2020-07-30 Nr. 1-TS-216; 2020-08-27 Nr. 1-TS-242; 2020-09-24 Nr. 1-TS-261; 2020-

10-29 Nr. 1-TS-297; 2020-11-26 Nr. 1-TS-321; 2020-12-29 Nr. 1-TS-345. 



11 

  

padidėjo 8 186,8 tūkst. Eur. Metų pabaigai patikslintas pajamų planas – 37 769,9 tūkst. Eur, iš jų    

1 453,7 tūkst. Eur – praėjusių metų likutis. 

2020 metais į rajono Savivaldybės biudžetą gauta 35 488,9 tūkst. Eur įplaukų. Patikslintas 

pajamų planas įvykdytas 94 proc., negauta 2 281 tūkst. Eur pajamų. Suvedus į apskaitą pajamas, gautas 

iki 2021-01-10, 2020 m. gruodžio 31 d. liko nepanaudotų 1 780,2 tūkst. Eur, kurie 2021 m. biudžete 

įtraukti į pajamas. 

Savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaitos 

(forma Nr. 1-sav. metinė) duomenimis: gauta 34 035,2 tūkst. Eur mokesčių, dotacijų, pajamų,                      

1 453,7 tūkst. Eur – 2020 m. pradžios lėšų likutis. Didžiausią savivaldybės biudžeto pajamų dalį sudarė 

dotacijos (16 249,8 tūkst. Eur) ir mokesčių pajamos (16 151,8 tūkst. Eur). Patikslintas 2020 m. pajamų 

mokesčių surinkimo planas įvykdytas 94,6 proc. arba negauta 868,1 tūkst. Eur (žr. audito ataskaitos         

3 priedą). Lyginant 2020 m. pajamų plano įvykdymą su 2019 m., mokesčių pajamų gauta 185,2 tūkst. 

Eur arba 1,1 proc. mažiau, dotacijų – 3 771,1 tūkst. Eur arba 30,2 proc. daugiau (padidėjimui daugiausia 

įtakos turėjo dotacijų iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti padidėjimas 1 832 tūkst. Eur arba 

56,5 proc.), kitų pajamų – 140,3 tūkst. Eur arba 8,9 proc. mažiau (didžiausias pokytis matomas kitose 

neišvardintose pajamose, kurios sumažėjo 84,7 tūkst. Eur arba 48,3 proc.), materialiojo ir nematerialiojo 

turto realizavimo pajamų – 181 tūkst. Eur arba 9,5 k. daugiau (didžiausią įtaką padidėjimui turėjo pajamų 

iš kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo padidėjimas 147,4 tūkst. Eur arba 12 k. 

Viršyti šie 2020 m. biudžeto pajamų patikslinti planiniai rodikliai11: 

- žemės mokesčio planas 350 tūkst. Eur, gauta 513,5 tūkst. Eur arba 146,7 proc., planas viršytas 

163,5 tūkst. Eur; 

- paveldimo turto mokesčio planas 8 tūkst. Eur, gauta 8,2 tūkst. Eur arba 102,5 proc., planas 

viršytas 0,2 tūkst. Eur; 

- nekilnojamojo turto mokesčio planas 280 tūkst. Eur, gauta 343,9 tūkst. Eur arba 122,8 proc., 

planas viršytas 63,9 tūkst. Eur; 

- nuomos mokesčio už valstybinę žemę pajamų planas 160 tūkst. Eur, gauta 239,2 tūkst. Eur arba 

149,5 proc., planas viršytas 79,2 tūkst. Eur; 

- mokesčių už valstybinius gamtos išteklius (medžiojamųjų gyvūnų ir kitų mokesčių už 

valstybinius gamtos išteklius) pajamų planas 75 tūkst. Eur, gauta 125,3 tūkst. Eur arba 167,1 proc., 

planas viršytas 50,3 tūkst. Eur; 

- pajamų iš rinkliavų (valstybės ir vietinės) planas 30 tūkst. Eur, gauta 54,7 tūkst. Eur arba       

182,3 proc., planas viršytas 24,7 tūkst. Eur; 

                                                 
11 Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020-12-31 ataskaita, metinė, forma Nr. 1-sav. 



12 

  

- pajamų iš baudų, konfiskuoto turto ir kitų netesybų planas 2 tūkst. Eur, gauta 22,9 tūkst. Eur 

arba 1 145 proc., planas viršytas 20,9 tūkst. Eur (gauta 10 tūkst. Eur dėl nevykdomų įsipareigojimų pagal 

sutartį, kitas pajamas administruoja VMI); 

- žemės realizavimo pajamų planas 5 tūkst. Eur, gauta 40,8 tūkst. Eur arba 816 proc., planas 

viršytas 35,8 tūkst. Eur (pajamos, gautos iš Nacionalinės žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

ir VĮ Turto banko už parduotą žemę). 

Neįvykdyti šie biudžeto pajamų patikslinti planiniai rodikliai12: 

- gyventojų pajamų mokesčio planas 16 132 tūkst. Eur, gauta 15 263,9 tūkst. Eur arba 94,6 proc., 

negauta 868,1 tūkst. Eur; 

- pajamų iš mokesčio už aplinkos teršimą planas 23 tūkst. Eur, gauta 22,3 arba 97 proc., negauta 

0,7 tūkst. Eur; 

- dotacijų iš kitų valdžios sektoriaus subjektų einamiesiems tikslams (valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti, mokinio krepšeliui finansuoti, dotacija Savivaldybei iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų einamiesiems tikslams, kitos tikslinės 

dotacijos) planas 12 133,1 tūkst. Eur, gauta 11 173,1 tūkst. Eur arba 92,1 proc., negauta 960 tūkst. Eur; 

- dotacijų iš kitų valdžios sektoriaus subjektų turtui įsigyti (speciali tikslinė dotacija, dotacijos iš 

Europos Sąjungos, kitos tarptautinės paramos ir bendrojo finansavimo lėšų turtui įsigyti) planas     

5 612,4 tūkst. Eur, gauta 5 076,7 tūkst. Eur arba 90,5 proc., negauta 535,7 tūkst. Eur; 

- biudžetinių įstaigų pajamų už prekes ir paslaugas planas 1 041,8 tūkst. Eur, gauta                     

899,4 tūkst. Eur arba 86,3 proc., negauta 142,4 tūkst. Eur; 

- kitų neišvardintų pajamų planas 263,9 tūkst. Eur, gauta 90,5 tūkst. Eur arba 34,3 proc., negauta 

173,4 tūkst. Eur (didžiausią dalį pajamų sudarė Anykščių rajono savivaldybės grąžinamas finansavimas 

už 2019 metus (pvz. nepanaudotos ES lėšos) – 85,7 tūkst. Eur, taip pat jas sudarė draudimo įmokos, 

gyventojų grąžintos būsto fondų lėšos (už renovuojamus daugiabučius). 

- kito ilgalaikio materialiojo turto realizavimo pajamų planas 200 tūkst. Eur, gauta                      

160,8 tūkst. Eur arba 80,4 proc., negauta 39,2 tūkst. Eur (pajamos, gautos iš aukciono būdu parduoto 

turto) (žr. audito ataskaitos 3 priedą). 

1.3. Savivaldybės biudžeto išlaidų patirta mažiau, nei planuota 

Savivaldybės taryba sprendimu 13  patvirtino 29 583,1 tūkst. Eur biudžeto asignavimų, iš jų:         

15 992 tūkst. Eur darbo užmokesčiui, 3 509 tūkst. Eur turtui įsigyti. Po patikslinimų14 asignavimų planas 

                                                 
12 Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020-12-31 ataskaita, metinė, forma Nr. 1-sav. 
13 Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020-02-27 sprendimas Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų 

biudžeto patvirtinimo“ 
14 Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020-12-29 sprendimas Nr. 1-TS-345 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 

2020 m. vasario 27 d. sprendimo Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 



13 

  

padidėjo 8 186,8 tūkst. Eur ir sudarė 37 769,9 tūkst. Eur, iš jų: 16 199 tūkst. Eur darbo užmokesčiui, 

8 974,1 tūkst. Eur turtui įsigyti. Biudžeto išlaidų plano įvykdymas – 89,2 proc. Jų patirta 4 061,2 tūkst. 

Eur mažiau, nei planuota. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 

2-sav.) duomenimis, Savivaldybės išlaidos buvo 33 708,7 tūkst. Eur, iš jų – išlaidos darbo užmokesčiui 

ir socialiniam draudimui audituojamu laikotarpiu sudarė 16 104,8 tūkst. Eur, prekių ir paslaugų 

naudojimui – 6 017,5 tūkst. Eur, socialinėms išmokoms (pašalpoms) – 3 068,6 tūkst. Eur, materialiojo 

ir nematerialiojo turto įsigijimui – 6 803,5 tūkst. Eur, finansinio turto padidėjimui 

(įsigijimui/investavimui) – 50 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų vykdymui (paskolų grąžinimas) – 

378,6 tūkst. Eur. (žr. audito ataskaitos 3 priedą).  

 Audituotais metais, lyginant su praėjusiais, Savivaldybės išlaidos padidėjo 10,4 proc. arba             

3 186,8 tūkst. Eur. Išlaidos darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, kuris sudaro didžiausią dalį 

bendrose išlaidose, padidėjo 9,5 proc. arba 1 394,8 tūkst. Eur. Daugiausia padidėjo materialiojo ir 

nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos – 26,6 proc. arba 1 428,0 tūkst. Eur. Išlaidose pagal ekonominę 

klasifikaciją žymesnis sumažėjimas matomas subsidijose, kurios sumažėjo 40,7 proc. arba 1,1 tūkst. Eur., 

taip pat finansinio turto padidėjimo (įsigijimo/investavimo) išlaidose, kurios sumažėjo 22,8 proc. arba 

14,8 tūkst. Eur.  

Išanalizavus Anykščių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų pagal funkcinę klasifikaciją 

vykdymą nustatyta, kad daugiausia Savivaldybės biudžeto lėšų 2020 m. buvo panaudota švietimui – 

11 210,7 tūkst. Eur arba 33,3 proc. visų biudžeto išlaidų, ekonomikai – 7 370,9 tūkst. Eur arba 21,9 proc. 

visų biudžeto išlaidų bei socialinei apsaugai – 6 240,2 Eur arba 18,5 proc. visų biudžeto išlaidų.  

Savivaldybės biudžeto išlaidose pagal programas daugiausia Savivaldybės biudžeto lėšų 2020 m. 

panaudota Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo programai – 

11 515,4 tūkst. Eur (94,4 proc. plano įvykdymas) bei Savivaldybės objektų priežiūros ir plėtros 

programai – 6 132,5 tūkst. Eur (90,1 proc. plano įvykdymas). Didžiausias plano įvykdymas matomas 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programoje – 97,1 proc., mažiausias – 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programoje – 69,7 proc. Palyginus Savivaldybės 

2020 m. biudžeto išlaidas pagal programas su 2019 m. nustatyta, kad labiausiai – 12,9 k. padidėjo 

Kryptingo verslo vystymo ir investicijų pritraukimo programos išlaidos. Taip pat, 48,2 proc. padidėjo 

Subalansuotos architektūros ir urbanistinės plėtros programos išlaidos, o labiausiai sumažėjo 

Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų vietovių vystymo programos išlaidos (15,7 proc.) (žr. audito 

ataskaitos 3 priedą). 



14 

  

1.4. Savivaldybės mokėtinos sumos (išskyrus sumas paskoloms grąžinti), didėjo 

Pagal Savivaldybės 2020 m. mokėtinų sumų ataskaitą, Savivaldybės mokėtinų sumų iš biudžeto 

lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo 2 373,4 tūkst. Eur15 . Iš jų didžiausią dalį sudarė 

finansinio turto padidėjimo išlaidos (finansinio turto įsigijimo/investavimo išlaidos) – 2 145,5 tūkst. Eur.  

LR biudžeto sandaros įstatymo16 7 str. 1 d. nurodyta, jog biudžeto asignavimų valdytojai atsako 

už programų vykdymą, programų sąmatų sudarymą ir vykdymą neviršijant patvirtintų asignavimų sumų, 

už paskirtų asignavimų efektyvų, atitinkantį programoje nustatytus tikslus ir rezultatyvų naudojimą. 

Pagal LR 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 

įstatymo17 12 straipsnio 3 dalį, savivaldybės 2021 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti) turi būti ne didesnis už 2020 m. sausio 1 d. įsiskolinimą (mokėtinas 

sumas, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 

Savivaldybės mokėtinos sumos įskaitant sumas paskoloms grąžinti, 2020-12-31 lyginant su metų 

pradžia sumažėjo 345,9 tūkst. Eur, tačiau išskaičiavus paskolas, didėjo. Savivaldybės mokėtinų sumų, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti, pokyčiai 2020 m., nurodyti 1 lentelėje. 

1 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės įsiskolinimo (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 

pokyčiai per 2020 metus 

Išlaidų pavadinimas Įsiskolinimas (tūkst. Eur) Įsiskolinimo pokytis per 

2020 metus (tūkst. Eur) 

(įsiskolinimas padidėjo +, 

sumažėjo -) 

2020-01-01 2020-12-31 

Darbo užmokestis 11,1 0 -11,1 

Socialinio draudimo įmokos 3,6 0,2 -3,4 

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 6,6 17,1 10,5 

Subsidijos iš biudžeto lėšų 0 0,3 +0,3 

Socialinė parama (soc. paramos pašalpos) 

ir rentos 

145,5 120,5 -25 

Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 0 6,5 +6,5 

Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir 

įsigijimo išlaidos 

1,9 83,3 +81,4 

Iš viso 168,7 227,9 +59,2 

Šaltinis – Anykščių rajono savivaldybės Mokėtinų sumų 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (pagal Valdžios sektoriaus 

subjektų apskaitos duomenų teikimo finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 9 priedą, patvirtintą LR finansų ministro 2013-

12-31 įsakymu Nr. 1K-417 „Dėl valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo finansų ministerijai ir skelbimo 

taisyklių patvirtinimo“)  

Nebuvo laikomasi LR 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 12 straipsnio 3 dalies reikalavimo nedidinti įsiskolinimo, kadangi iš lentelės 

duomenų matoma, jog Savivaldybės įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms 

grąžinti) padidėjo 59,2 tūkst. Eur. 2020 m. daugiausia mokėtinų sumų turėjo Savivaldybės 

administracija. 

                                                 
15 Anykščių rajono savivaldybės mokėtinų sumų 2019 m. gruodžio 31 d. ataskaita, metinė 
16 LR biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 
17 LR 2020 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 2019-12-17 Nr. XIII-

2695 (su vėlesniais pakeitimais) 



15 

  

Pagal Savivaldybės 2020 m. skolinių įsipareigojimų ataskaitą, 2020-12-31 Savivaldybės 

ilgalaikiai skoliniai įsipareigojimai (paskolos) sudarė 2 145,5 tūkst. Eur ir lyginant su 2019-12-31, 

sumažėjo 378,6 tūkst. Eur.  

1.5. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys be reikšmingų nukrypimų 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo18 35 str. 4 d. nurodyta: „Savivaldybių biudžetų 

vykdymo ataskaitų rinkinius rengia savivaldybių administracijos, remdamosi savivaldybių biudžetų 

apskaitos duomenimis – į savivaldybių biudžetus gautų pajamų ir savivaldybių biudžetų asignavimų 

valdytojų panaudotų asignavimų bei asignavimų valdytojų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkiniais“. 

Anykščių rajono savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas ir 

pateiktas pagal Lietuvos Respublikos teisės aktus, reglamentuojančius šio rinkinio sudarymą. Audito 

metu įvertinus Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų 

teisingumą, reikšmingų neatitikimų nenustatyta. 

2. SAVIVALDYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ IR TURTO VALDYMO, NAUDOJIMO, 

DISPONAVIMO JAIS TEISĖTUMO VERTINIMAS 

2.1. Ne visose biudžetinėse įstaigose 2020 m. buvo patvirtinta vidaus kontrolės politika 

Vidaus kontrolė viešajame juridiniame asmenyje įgyvendinama vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymu 19 , LR finansų ministro patvirtintu  Vidaus 

kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje tvarkos aprašu20 bei laikantis viešojo juridinio 

asmens vadovo nustatytos vidaus kontrolės politikos. Vertinant vidaus kontrolės aplinką Savivaldybės 

VSS grupėje nustatyta, kad 2020 m. vidaus kontrolės politika nebuvo patvirtinta 8 VSS. Audito metu, 

2021 m. vidaus kontrolės politiką buvo patvirtinę 7 VSS, išskyrus Savivaldybės administraciją. 

2.2. Audituojamu laikotarpiu 24 biudžetinės įstaigos iš 25 buvo įgyvendinę pateiktas 

rekomendacijas, susijusias su buhalterinių programų naudojimu visa apimtimi 

Atliekant ankstesnio finansinio audito metu pateiktų rekomendacijų įgyvendinimo nustatytais 

terminais stebėseną analizuota, ar visos biudžetinės įstaigos nustatytais terminais įgyvendinimo 

rekomendacijas, susijusias su buhalterinės apskaitos ir atskaitomybės vedimu pilnai naudojantis 

buhalterinės apskaitos programomis. 

                                                 
18 LR biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais) 
19 LR vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas, 2002-12-10 Nr. IX-1253 (nauja redakcija nuo 2020-01-01) 
20  LR finansų ministro 2020-06-29 įsakymas Nr. 1K-195 „Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame 

asmenyje“ 



16 

  

Rekomendacijos, susijusios su buhalterinių programų naudojimu visa apimtimi, 2020 m. vis dar 

pilnai nebuvo įgyvendinęs Anykščių menų centras, kuris buhalterinių programų palaikymui išleido     

798 Eur, taigi, dalis biudžeto asignavimų  nebuvo naudojami ekonomiškai ir efektyviai. 

Rekomendacija dėl buhalterinių programų naudojimo visa apimtimi teikiama nuo 2017 m.      

2020 m. šią rekomendaciją įgyvendino Anykščių Antano Vienuolio progimnazija. 

Neįgyvendinta rekomendacija bus peržiūrima atliekant Savivaldybės 2021 m. konsoliduotųjų  

ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditą. 

2.3. Biudžeto asignavimai naudoti be reikšmingų pažeidimų 

Atlikus biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio reikšmingų išlaidų straipsnių atranką, atliktos 

audito procedūros darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų įsigijimo (gyvenamųjų vietovių viešasis ūkis, 

materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų įsigijimas, komunalinės paslaugos, kitų prekių 

ir paslaugų įsigijimas), socialinių išmokų, kitų išlaidų einamiesiems tikslams bei infrastruktūros ir kitų 

statinių įsigijimo išlaidų srityse Savivaldybės administracijoje. Darbo užmokesčio srityje audito 

procedūros taip pat atliktos 6 mokyklose bei Anykščių rajono ugniagesių tarnyboje. Reikšmingų 

neatitikimų nenustatyta. 

 

3. SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ KONSOLIDUOTŲJŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO VERTINIMAS  

3.1.  Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo21 24 straipsnio 1 dalyje nurodyta, kad, sudarydami 

finansines ataskaitas, viešojo sektoriaus subjektai turtą, finansavimo sumas ir įsipareigojimus turi 

įvertinti vadovaudamiesi Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS). 

Remiantis jais, pateikiama informacija turi išsamiai ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus subjekto turto, 

finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto būklę paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną, o 

Veiklos rezultatų ataskaitoje pateikiama informacija turi išsamiai ir teisingai rodyti viešojo sektoriaus 

subjekto veiklos rezultatus, t. y., uždirbtas pajamas ir turėtas sąnaudas per ataskaitinį laikotarpį. 

            Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 21 straipsnio 6 dalį, nukrypti nuo standartų 

galima tik esant aplinkybėms, nepriklausančioms nuo viešojo sektoriaus subjekto valios, suderinus su 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, finansinių ataskaitų aiškinamajame rašte pateikiant 

informaciją apie kiekvieną nukrypimą, jų priežastis ir poveikį viešojo sektoriaus subjekto turtui, 

finansavimo sumoms, įsipareigojimams, pajamoms ir sąnaudoms.          

                                                 
21 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais) 



17 

  

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 35 straipsnio 3 dalies nuostatas, administracijos 

direktorius yra atsakingas už KFAR rengimą ir pateikimą. 

Pagal Finansų ministro patvirtintą 2020 metų konsolidavimo schemą 22  Anykščių rajono 

savivaldybės subjektų grupę sudaro 35 viešojo sektoriaus subjektai. Vertinimo metu nustatyta, kad visi 

viešojo sektoriaus subjektai, nurodyti 2020 m. konsolidavimo schemoje, pateikė duomenis VSAKIS. 

Savivaldybės administracija, rengdama metinių konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį, 

remiasi savivaldybės VSS grupės jai pateiktų finansinių ataskaitų duomenimis. Dėl to Savivaldybės 

KFAR duomenų teisingumas priklauso ne tik nuo Savivaldybės administracijos tvarkomos apskaitos, 

bet ir nuo  kitų VSS parengtų finansinių ataskaitų rinkinių teisingumo. Į KFAR yra įtrauktos 

Savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų (35) finansinės ataskaitos už 2020 metus. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai KFAR buvo pateiktas 2021-06-01. Pateiktos visos 

reikiamos formos ir priedai. 

Audito metu patikrinta, kaip kontroliuojami ataskaitų tarpusavio ryšiai, pvz.; ar eilutės „einamųjų 

metų perviršis ar deficitas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigai likutis sutampa su VRA (veiklos rezultatų 

ataskaita) eilute „grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką“, ar eilutės „einamųjų 

metų perviršis ar deficitas“ ataskaitinio laikotarpio pabaigai likutis sutampa su GTPA (grynojo turto 

pokyčių ataskaita) eilute „ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas“, ar pinigų sąskaitų FBA 

(finansinės būklės ataskaita) skirtumas sutampa su pinigų srautų padidėjimu (sumažėjimu) PSA (pinigų 

srautų ataskaita). 

3.1.1. Savivaldybės veiklos finansiniai rezultatai 

Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją apie viešojo sektoriaus subjekto 

finansinę būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus, kuria naudojasi daugelis 

vartotojų priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo teikiant viešąsias 

paslaugas. Finansinių ataskaitų rinkinio informacijos vartotojai yra mokesčių mokėtojai, valstybės 

institucijos ir įstaigos, viešojo sektoriaus subjekto kreditoriai, tiekėjai, darbuotojai ir kiti vartotojai23. 

Pastaba. Finansiniai rodikliai nagrinėjami Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų duomenimis. 

Savivaldybės turtas ataskaitiniais metais lyginant su 2019 m. padidėjo 11 982,35 tūkst. Eur (žr. 

2 lentelę). 

 

 

                                                 
22 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021-01-28  įsakymas Nr. 1K-22 „Dėl 2020 metų Lietuvos Respublikos viešojo 

sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schemos patvirtinimo“ 
23 Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007-12-28 įsakymu Nr. 1K-388 patvirtinto ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir 

finansinės atskaitomybės 1-ojo standarto patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 

 



18 

  

2 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. finansiniai duomenys, tūkst. Eur 

Straipsnis 

 

 

2019-12-31 2020-12-31 Skirtumas (+ 

padidėjo, - 

sumažėjo) 

A. Ilgalaikis turtas, iš jo: 84 652,91 94 910,37 10 257,46 

Nematerialus turtas 56,08 14,46 -41,62 

 Ilgalaikis materialus turtas 70 114,89 79 469,13 9 354,24 

Ilgalaikis finansinis turtas 14 481,94 15 426,78 944,84 

B. Biologinis turtas 396,87 396,87 0 

C. Trumpalaikis turtas, iš jo: 7 117,63 8 842,52 1 724,89 

Atsargos 1 092,07 1 268,45 176,38 

Išankstiniai mokėjimai 73,41 170,17 96,76 

Per vienerius metus gautinos sumos 2 479,10 2 994,02 514,92 

Sukauptos gautinos sumos 970,00 1 305,85 335,85 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 3 473,05 4 409,88 936,83 

Iš viso turto: 92 167,41 104 149,76 11 982,35 

D. Finansavimo sumos 34 830,16 39 218,51 4 388,35 

E. Įsipareigojimai, iš jų: 4 977,44 5 317,92                  340,48 

Ilgalaikiai įsipareigojimai 2 335,45 2 085,03 -250,42 

Trumpalaikiai įsipareigojimai, iš jų: 2 641,99 3 232,88 590,89 

Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis 276,27 238,96 -37,31 

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai 1,64 0,24 -1,4 

Mokėtinos sumos tiekėjams 137,96 219,56  81,6 

Sukauptos mokėtinos sumos 1 358,09 1 645,03 286,94 

F. Grynasis turtas 52 359,81 59 613,33 7 253,52 

Rezervai 626,85 675,96 49,11 

Nuosavybės metodo įtaka -121,72 -96,29 -25,43 

Sukauptas perviršis (deficitas) 51 854,68 59 033,67              7 178,99 

Mažumos dalis - - - 

Iš viso finansavimo sumų, įsipareigojimų, 

grynojo turto ir mažumos dalies: 

92 167,41 104 149,76 11 982,35 

Šaltinis: 2020 m. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaita 

Ataskaitiniais metais, lyginant su 2019 metais 10 257,46 tūkst. Eur padidėjo Savivaldybės 

ilgalaikis turtas, iš jo 9 354,24 tūkst. Eur padidėjo ilgalaikis materialus turtas, 944,84 tūkst. Eur ilgalaikis 

finansinis turtas, kurio didžiausią dalį sudaro investicijos į kontroliuojamus ir asocijuotus subjektus. 

Trumpalaikis turtas padidėjo 1 724,89 tūkst. Eur, iš jo padidėjo: 176,38 tūkst. Eur – atsargos,              

514,92 tūkst. Eur per vienerius metus gautinos sumos, 335,85 tūkst. Eur – sukauptos gautinos sumos; 

taip pat 936,83 tūkst. Eur – pinigai ir pinigų ekvivalentai. 

Finansavimo sumų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje, lyginant su 2019 m., padidėjo            

4 388,35 tūkst. Eur. 



19 

  

Savivaldybėje 340,48 tūkst. eurų padidėjo įsipareigojimai. Trumpalaikiai įsipareigojimai 

padidėjo 590,89 tūkst. Eur, o ilgalaikiai įsipareigojimai sumažėjo -250,42 tūkst. Eur 

Savivaldybės finansinę būklę 2020 m. gruodžio 31 d. charakterizuoja grynojo turto rodiklis, o 

finansinės būklės pokyčius – grynojo turto pasikeitimai. 

Viešojo sektoriaus grynasis turtas – turto dalis, likusi iš viešojo sektoriaus subjekto turto atėmus 

visą įsipareigojimų vertę ir finansavimo sumas24. 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Savivaldybės grynasis turtas sudarė 59 613,33 tūkst. Eur, kuris, 

lyginant su ataskaitinio laikotarpio pradžia, padidėjo 7 253,52 tūkst. Eur. 

3.1.2. Konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio vertinimas 

VSS finansinių ataskaitų rinkinių rengimas ir konsolidavimas atliekamas VSAKIS, 

vadovaujantis LR finansų ministro patvirtintais VSS finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo tvarkos 

aprašu ir VSS finansinių ataskaitų rinkinių konsolidavimo metodika 25  (toliau – Konsolidavimo 

metodika).  

Rengiant konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, konsoliduojamos savivaldybės kontroliuojamų 

viešojo sektoriaus subjektų finansinės ataskaitos. Visi viešojo sektoriaus subjektai 2020 metais pateikė 

finansinių ataskaitų duomenis konsolidavimui. Konsolidavimas buvo vykdomas sudedant finansinių 

ataskaitų atitinkamus straipsnius ir eliminuojant konsoliduojamų subjektų tarpusavio ūkines operacijas 

ir jų rezultatus. Parengtą 2020 m. Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį tikrinome ir 

analizavome šiais aspektais: ataskaitų loginius ryšius, pateiktas sumas, ar pateikta visa reikiama 

informacija, pateiktų duomenų ženklus, duomenų išeliminavimą, turtą, turto paskirtį, finansavimo 

šaltinius, rankinius įrašus. 

Pagal Konsolidavimo metodikos 53 punktą, konsoliduojantis subjektas parengia ir pasirašo šias 

kontrolės ataskaitas:  

 metinę (detalią) konsolidavimo kontrolės bendrąją ataskaitą (VSAKIS kodas KBA-B-KK-M) 

(jeigu šios ataskaitos stulpeliuose „Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai (F00)“, „Ataskaitinio 

laikotarpio pabaigos likučiai (F99)“ ir „Kiti pokyčiai (srautai)“ nurodyta suma nelygi nuliui, 

konsoliduojantis subjektas parengtoje ataskaitoje nurodo priežastis, kodėl klaida nebuvo taisoma); 

 bendrąją konsoliduotųjų finansinių ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitą (VSAKIS 

kodas K-KKK-A-KK) (jeigu šios ataskaitos stulpelyje „Kontrolė – skirtumas“ nurodyta suma, 

konsoliduojantis subjektas parengtoje ataskaitoje nurodo priežastis, kodėl klaida nebuvo taisoma). 

                                                 
24  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212, 2 str. 27 d. (su vėlesniais 

pakeitimais). 
25 LR finansų ministro 2011-04-19 įsakymas Nr. 1K-152 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 



20 

  

Pagal Konsolidavimo metodikos 54 punktą, kontrolės ataskaitose nurodyta klaidos suma gali būti 

netaisoma ir metinėje konsolidavimo kontrolės bendrojoje ataskaitoje rodomi skirtumai tarpinėse 

finansinėse eilutėse gali susidaryti, jeigu bendra visų klaidų suma (absoliutus dydis), įskaitant skirtumus 

tarpinėse finansinėse eilutėse, neviršija Konsolidavimo metodikos 51 punkte nustatyto reikšmingumo 

kriterijaus – ne daugiau kaip 0,1 proc. VSS grupės konsoliduotojo turto. 

Analizuojant metinę (detalią) konsolidavimo kontrolės bendrąją ataskaitą (VSAKIS kodas  

KBA-B-KK-M) nustatyta, kad ataskaitos stulpelyje „Ataskaitinio laikotarpio pradiniai likučiai 

(F00)“ nurodytas skaičius 0, o susidarę skirtumai tarpinėse finansinėse eilutėse neviršijo nustatyto 

reikšmingumo kriterijaus – 104,15 tūkst. Eur. 

Analizuojant bendrąją konsoliduotųjų finansinių ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitą 

(VSAKIS kodas K-KKK-A-KK), FAS-047 kontrolės aprašyme, stulpelyje „Kontrolė – 

skirtumas“ nurodytas -2, tačiau ši suma nebuvo reikšminga. 

Nustatyta, kad pagal metinę (detalią) konsolidavimo kontrolės bendrąją ataskaitą bei bendrąją 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų korektiškumo tikrinimo ataskaitą, kurią pateikė Savivaldybės 

administracijos Finansų ir apskaitos skyrius, visa VSAFAS reikalaujama informacija atskleista. 

 Atliekant Savivaldybės 2020 m. KFAR audito procedūras, audituotos šios ataskaitos, jų 

straipsniai: 

 Konsoliduotosios finansinės būklės ataskaitos (KFBA) eilės A.II „Ilgalaikis materialusis 

turtas“ straipsnio II.2. „Pastatai“: 

2020 metų KFBA 31 942,58 tūkst. Eur sudaro pastatai, didžiausią dalį, t. y. 19,4 proc. pastatų 

turi VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė (6 209,5 58 tūkst. Eur), 17 proc. – Anykščių kultūros 

centras (5 423,9 tūkst. Eur), 16 proc. – Anykščių rajono savivaldybės administracija (5 128,9 tūkst. Eur). 

Buvo patikrinta, ar teisingai 2020-12-31 VšĮ Anykščių ligoninės, Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos, Anykščių kultūros centro Didžiosios knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 

FBA, neatitikimų nenustatyta. 

Taip pat analizuota, ar VŠĮ Anykščių menų inkubatoriuje-menų studijoje teisingai apskaitomas 

ir užpajamuotas ilgalaikis materialusis turtas – pastatai, kurie FBA nurodomi 960,1 tūkst. Eur likutine 

verte. Vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12–ojo VSAFAS 

nuostatų26  42 punktu, ,,Žemė, kilnojamosios, nekilnojamosios kultūros vertybės ir kitos vertybės po 

pirminio pripažinimo finansinėse ataskaitose yra rodomos tikrąja verte (tikrosios vertės metodas)“. 

Nustatyta. VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija pastatą apskaitė pastatų straipsnyje, 

nors šie pastatai yra nekilnojamos kultūros vertybės ir jie turėtų būti FBA rodomi 1 384,08 tūkst. Eur  

                                                 
26 Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas 2008-05-08 Nr. 1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12–ojo standarto patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) 42 p. 



21 

  

įsigijimo savikaina, jiems neturi būti skaičiuojamas nusidėvėjimas (buvo priskaičiuota 423,99 tūkst. Eur 

nusidėvėjimo). 

Atsižvelgdami į audito metu nustatytus dalykus, negalime patvirtinti Savivaldybės KFBA 

straipsnių A.II.2 Pastatai ir A.II.4 Nekilnojamos kultūros vertybės, D. Finansavimo sumos                              

1 384,08 tūkst. Eur ir KVRA eilės B. Pagrindinės veiklos sąnaudos straipsnio VIII. Sąnaudos, susijusios 

su poilsiu, kultūra ir religija - 423,99 tūkst. Eur sumų teisingumo. 

 KFBA eilės A.II „Ilgalaikis materialusis turtas“ straipsnio II.3. „Infrastruktūros ir kiti 

statiniai“: 

2020 m. KFBA struktūroje 35 628,12 tūkst. Eur sudaro infrastruktūros ir kiti statiniai, didžiausią 

dalį, t. y. 96,4 proc. infrastruktūros ir kiti statinių turi Anykščių rajono savivaldybės administracija        

(34 342,86 tūkst. Eur). 

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Anykščių rajono savivaldybės administracijos 

Didžiosios knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės A.II „Ilgalaikis materialusis turtas“ straipsnio II.4. „Nekilnojamosios kultūros 

vertybės“: 

2020 m. KFBA 905,24 tūkst. Eur sudaro nekilnojamosios kultūros vertybės, 43,4 proc. 

nekilnojamosios kultūros vertybių turi Anykščių rajono savivaldybės administracija (392,94 tūkst. Eur), 

53,7 proc. – Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešoji biblioteka (486,18 tūkst. Eur).  

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Anykščių rajono savivaldybės administracijos, 

Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekos Didžiosios knygos sąskaitų 

likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

VšĮ Anykščių menų inkubatorius-menų studija turi užsipajamuoti nekilnojamųjų kultūros 

vertybių  už 1 384,08 tūkst. Eur. 

 KFBA eilės A.II „Ilgalaikis materialusis turtas“ straipsnio II.5. „Mašinos ir įrenginiai“: 

2020 m. KFBA 780,49 tūkst. Eur sudaro mašinos ir įrenginiai. 22,4 proc. mašinų ir įrenginių turi 

VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninė (174,87 tūkst. Eur), 8 proc. – Anykščių kultūros centras 

(62,37 tūkst. Eur), 21 proc. – VšĮ Anykščių raj. savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras 

(163,70 tūkst. Eur). 

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 VšĮ Anykščių rajono savivaldybės ligoninės, 

Anykščių kultūros centro, VšĮ Anykščių raj. savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro 

Didžiosios knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA) eilės A.II „Ilgalaikis  materialusis turtas“ straipsnio II.7. „Kilnojamosios kultūros 

vertybės“: 

2020 metų KFBA nėra nurodyta, kad Savivaldybėje yra kilnojamų kultūros vertybių. 



22 

  

Nustatyta. Patikrinus A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinį muziejų nustatyta, 

kad neteisingai buvo apskaitomos kilnojamos kultūros vertybės. Jos buvo apskaitomos kaip kitas 

ilgalaikis materialus turtas, nusidėvėjimas nebuvo skaičiuojamas. Kilnojamose kultūros vertybėse turėtų 

būti vertybių už 955,63 tūkst. Eur. 

Atsižvelgdami į audito metu nustatytus dalykus, negalime patvirtinti Savivaldybės KFBA 

straipsnių A.II.7 kilnojamos kultūros vertybės ir A.II.9 kitas ilgalaikis materialus turtas. II.9 kitas 

ilgalaikis materialus- 0,64 tūkst. Eur, ir A.II.7 kilnojamos kultūros vertybės – 955, 63 tūkst. Eur sumų 

teisingumo. 

 KFBA eilės A.II „Ilgalaikis  materialusis turtas“ straipsnio II.9. „Kitas ilgalaikis 

materialus turtas“: 

2020 m. KFBA 1 927,23 tūkst. Eur buvo kito ilgalaikio materialaus turto. 49,6 proc. kito 

ilgalaikio materialaus turto buvo A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialiniame muziejuje 

(956,27 tūkst. Eur), ir 31,4 proc. – Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių viešosios bibliotekoje 

(605,41 tūkst. Eur). 

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Anykščių rajono savivaldybės L. ir S. Didžiulių 

viešosios bibliotekos Didžiosios knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų 

nenustatyta. Patikrinus A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinį muziejų nustatyta, kad 

neteisingai parodyta suma kito ilgalaikio materialaus turto FBA, turi būti 0,64 tūkst. Eur, o ne           

956,27 tūkst. Eur. 

 KFBA eilės A.II „Ilgalaikis materialusis turtas“ straipsnio II.10. „Nebaigta statyba ir 

išankstiniai mokėjimai“: 

2020 m. KFBA turto už 7 314,91 tūkst. Eur sudarė nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai. 

Didžiausią dalį, t. y. 98,1 proc. nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų turėjo Anykščių rajono 

savivaldybės administracija (7 178,71 tūkst. Eur).  

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Didžiosios knygos sąskaitų likučiai buvo 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės A.III „Ilgalaikis finansinis turtas“ straipsnio III.1.1 „Investicijos į 

kontroliuojamus ir asocijuotuosius subjektus“: 

2020 m. KFBA turto už 15 426,78 tūkst. Eur sudarė investicijos į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus. Ilgalaikis finansinis turtas, palyginus su 2019 m., padidėjo 944,84 tūkst. Eur. 

Ilgalaikio finansinio turto sudėtyje didžiausią dalį sudarė investicijos į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus – 15 426,78 tūkst. Eur. Per 2020 m. kontroliuojamos įstaigos dirbo pelningiau. 

Palyginus su 2019 m. įstaigos per 2020 m. patyrė 25,4 tūkst. Eur mažesnį nuostolį. 

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Didžiosios knygos sąskaitų likučiai buvo 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 



23 

  

 KFBA eilės C. „Trumpalaikis turtas“, straipsnio I.1.2. „Ilgalaikis materialusis ir biologinis 

turtas, skirtas parduoti“: 

2020 m. KFBA turto už 870,09 tūkst. Eur sudarė ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas 

parduoti,  didžiausią dalį, t. y. 100 proc. ilgalaikio materialaus ir biologinio turto, skirto parduoti, turėjo 

Anykščių rajono savivaldybės administracija (870,09 tūkst. Eur).  

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Didžiosios knygos sąskaitų likučiai buvo 

Anykščių rajono savivaldybės administracijos perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės C. „Trumpalaikis turtas“ straipsnio III.5. „Sukauptos gautinos sumos“: 

2020 m. KFBA sukauptų gautinų sumų už 1 305,85 tūkst. Eur. didžiausią dalį, t. y., už            

961,22 tūkst. Eur, 73,6 proc. sudarė Anykščių rajono savivaldybės administracijos gautinos sumos. Tai 

gautinos sumos iš savivaldybės ir valstybės biudžeto  kreditoriniam įsiskolinimui padengti, sukauptas 

atostogų rezervas, iš savivaldybės biudžeto gautinos sumos už suteiktas paslaugas, gautinos palūkanos 

ir už 2020 m. pradėtus ir nebaigtus gydyti ligonius ir kt.  

 2020 m. KFBA teisingai nurodytos sukauptos gautinos sumos. Palyginus Anykščių rajono 

savivaldybės administracijos Aiškinamajame rašte nurodytas sumas, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės C. „Trumpalaikis turtas“, straipsnio V. „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“: 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2020-12-31) sudarė                          

4 409,88 tūkst. Eur. Didžiąją dalį pinigų ir pinigų ekvivalentų likučio sudarė: 1 443,34 tūkst. Eur         

(32,7 proc.) Anykščių rajono savivaldybės ižde; 1 184,56 tūkst. Eur (26,9 proc.) VšĮ Anykščių rajono 

savivaldybės ligoninės pinigų likutis; 574,98 tūkst. Eur (13 proc.) Anykščių rajono savivaldybės 

administracijos; 511,82 tūkst. Eur (11,6 proc.) VšĮ Anykščių raj. Savivaldybės pirminės sveikatos 

priežiūros centro pinigų likutis. 

Nustatyta: 2020 m. KFBA teisingai pateikti Anykščių rajono savivaldybės iždo, VšĮ Anykščių 

rajono savivaldybės ligoninės, Anykščių rajono savivaldybės administracijos, VšĮ Anykščių raj. 

Savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centro pinigų ir pinigų ekvivalentų duomenys. 

Aiškinamajame rašte ir Didžiojoje knygoje nurodytos šių subjektų pinigų ir pinigų ekvivalentų sumos, 

neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės D. „Finansavimo sumos“ : 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje finansavimo sumos iš valstybės biudžeto sudarė                          

24 341,85 tūkst. Eur. Finansavimo sumų iš savivaldybės biudžeto konsoliduotose ataskaitose neturi likti 

– visos sumos yra eliminuojamos derinamose ir nederinamose operacijose. Finansavimo sumų likutis iš 

Europos Sąjungos lėšų ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 12 988,47 tūkst. Eur, iš kitų šaltinių –  

1 888,18 tūkst. Eur. 

Nustatyta. 2020 metų KFBA finansavimo sumos iš valstybės biudžeto 24 341,85  tūkst. Eur 

sumai didžiausią dalį, t. y., 17 817,92 tūkst. Eur arba 73,2 proc. sudarė Anykščių rajono savivaldybės 



24 

  

administracija. Finansavimas iš Europos Sąjungos lėšų Anykščių rajono savivaldybės administracijai 

sudarė 6 486,68 tūkst. Eur (49,9 proc) ir kitų šaltinių – 666,74 tūkst. Eur (35,3 proc). 

Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Anykščių rajono savivaldybės administracijos Didžiosios 

knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės E. „Įsipareigojimai“ straipsnio 1.1. „Ilgalaikiai  finansiniai įsipareigojimai“: 

2020 m. KFBA 1 969,49 tūkst. Eur sudarė ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai. 96,9 proc. 

ilgalaikių finansinių įsipareigojimų turi Anykščių rajono savivaldybės iždas (1 908,87 tūkst. Eur). Šią 

sumą sudaro ilgalaikės paskolos dalis iš banko paimta ankstesnių paskolų refinansavimui. 

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Anykščių rajono savivaldybės iždo Didžiosios 

knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės E. „Įsipareigojimai“ straipsnio II.10. „Sukauptos mokėtinos sumos“: 

2020 m. KFBA 1 645,03 tūkst. Eur sudarė sukauptos mokėtinos sumos. 81,8 proc. sukauptų 

mokėtinų sumų turėjo Anykščių rajono savivaldybės iždas (1 344,94 tūkst. Eur).  

Nustatyta. Patikrinus, ar teisingai 2020-12-31 Anykščių rajono savivaldybės iždo Didžiosios 

knygos sąskaitų likučiai perkelti į 2020-12-31 FBA, neatitikimų nenustatyta. 

 KFBA eilės F. „Grynasis turtas“: 

Anykščių rajono savivaldybės grynojo turto ataskaitinio laikotarpio pabaigoje buvo už                  

59 613,33 tūkst. Eur, jis per ataskaitinį laikotarpį išaugo 7 253,52 tūkst. Eur. Grynąjį turtą sudarė: VSS 

sukauptas perviršis ir deficitas – 59 033,67 tūkst. Eur, Nuosavybės metodo įtaka – (-96,29 tūkst. Eur); 

tikrosios vertės rezervas – 675,96 tūkst. Eur. Per šį laikotarpį VSS sukauptas perviršis ir deficitas 

padidėjo 7 178,99 tūkst. Eur. 

Neigiama nuosavybės metodo įtaka reiškia, kad kontroliuojamos įstaigos dirba nuostolingai. 

Palyginus su 2019 m., įstaigos per 2020 m. patyrė 25,43 tūkst. Eur mažesnį nuostolį. 

Nustatyta: 2020 m. KFBA teisingai pateikti Viešojo sektoriaus subjektų perviršio ar deficito 

duomenys. 

 Konsoliduotoji veiklos rezultatų ataskaita (KVRA): 

Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. veiklos rezultatų duomenų palyginimas su 2019 m. 

pateiktas 3 lentelėje. 

3 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. veiklos rezultatų  

duomenų palyginimas su 2019 m., tūkst. Eur 

Straipsniai 2019-12-31 2020-12-31 Skirtumas (+ 

padidėjo,- sumažėjo) 

Pagrindinės veiklos pajamos 42 422,54 46 272,31 3 849,76 

Finansavimo pajamos 17 017,30 20 463,16 3 445,86 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos iš jų: 25 405,25 25 809,15 403,90 

Mokesčių pajamos 16 428,92 16 617,78 188,86 

Pagrindinės veiklos kitos pajamos  8 976,33 9 191,37 215,04 

Pagrindinės veiklos sąnaudos -43 210,53 -46 894,54 3 684,01 

Pagrindinės veiklos perviršis ar deficitas -787,98 -622,23 -165,75 



25 

  

Straipsniai 2019-12-31 2020-12-31 Skirtumas (+ 

padidėjo,- sumažėjo) 

Kitos veiklos rezultatas 319,8 931,31        611,51 

Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas -5,41 658,55        663,96 

Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka 

40,87  6 211,93      6 171,06  

 

Grynasis perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo 

įtaką 

-432,72 

 

7 179,57      7 612,29    

 

Nuosavybės metodo įtaka 53,57 

 

 25,43 

 

      -28,14 

Grynasis perviršis ar deficitas -379,15 7 205,01 7 584,16 

Tenkantis kontroliuojančiam subjektui -379,15 7205,01 7 584,16 

 

Ataskaitiniais metais lyginant su 2019 m. padidėjo pagrindinės veiklos pajamos 3 849,76 tūkst. 

Eur, iš jų: finansavimo pajamos – 3 445,86 tūkst. Eur ir pagrindinės veiklos kitos pajamos – 403,90 tūkst. 

Eur. Padidėjo mokesčių pajamos – 188,86 tūkst. Eur, pagrindinės veiklos kitos pajamos – 215,04 tūkst. 

Eur. Padidėjo pagrindinės veiklos sąnaudos – 3 684,01 tūkst. Eur, o pagrindinės veiklos perviršis ir 

deficitas sumažėjo 165,75 tūkst. Eur.  

Nustatyta: Atkreiptinas dėmesys į KVRA  straipsnio ,,Apskaitos politikos keitimo ir esminių 

apskaitos klaidų taisymo įtaką“: 2019 m. buvo 40,87 tūkst. Eur, o 2020 m. 6 211,93 tūkst. Eur, 

pokytis – 6 171,06 tūkst. Eur. Šios sumos susidarė dėl atliktų rankinių įrašų susijusių su padarytų 

esminių klaidų ištaisymu. Aiškinamajame rašte rašoma, kad pagal tarpusavio suderinimo operacijų 

kontrolės pažymas konsoliduojantis subjektas turi galimybę rasti klaidas dėl nesuderintų sumų. Rengiant 

KFBA pastebėtos klaidos buvo taisomos rankinių įrašų pagalba bei atidarant įstaigų paketus, kuriuose 

dėl pastebėtų klaidų buvo taisomos ataskaitos. 2020 m. įstaigoms buvo atidaryti paketai, kuriuose 

įstaigos taisė ataskaitas, kuriose buvo netinkamai suderintos turto grupės arba neužpildytos ataskaitos, 

kurių neužpildžius, buvo galima publikuoti paketus. Centriniai rankiniai įrašai įtakojo KFAR rezultatą. 

 Konsoliduotoji Pinigų srautų ataskaita (KPSA). 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pagrindinės veiklos pinigų srautai sudarė 5 366,56 tūkst. Eur. 

Įplaukos per 2020 m. sudarė 48 907,75 tūkst. Eur, 43,2 proc. visų įplaukų sudarė gautos finansavimo 

sumos kitoms išlaidoms iš valstybės biudžeto, 33,4 proc. visų įplaukų sudarė įplaukos iš mokesčių,         

16 proc. – gautos įplaukos už suteiktas paslaugas ir 2,39 proc. – kitos įplaukos. Ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje kitiems viešojo sektoriaus subjektams ir kitiems subjektams pervestos lėšos sudarė                       

1 542,28 tūkst. Eur, išmokos – 41 998,91 tūkst. Eur. Didžiausia išmokų dalis teko socialinės apsaugos 

funkcijai (29,77 proc.) – 12 501,99 tūkst. eurų, švietimo funkcijai (25,51 proc.) – 10 712,58 tūkst. Eur 

ir sveikatos apsaugos funkcijai (16,62 proc.) – 6 981,07 tūkst. Eur.  

Nustatyta: 2020-12-31 KFBA straipsnio ,,Pinigų ir pinigų ekvivalento“ laikotarpio pradžioje ir 

laikotarpio pabaigoje suderinus likučius su KPSA, nukrypimų nenustatyta.   



26 

  

Audito metu buvo atliktos KFBA duomenų tikrinimo procedūros: ar turtas yra lygus finansavimo 

sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto sumai. Savivaldybės turtas 2020-12-31 sudarė 104 149,76 tūkst. 

Eur, finansavimo suma – 39 218,51 tūkst. Eur, įsipareigojimai – 5 317,92  tūkst. Eur, grynasis turtas – 

59 613,33 tūkst. Eur. Savivaldybės grynasis turtas sudarė 57,24 proc. bendro Savivaldybės turto sumos. 

Šis santykis parodo, kiek turto Savivaldybei liktų padengus visus Savivaldybės įsipareigojimus ir 

grąžinus finansavimo sumas. Tikrosios vertės rezervas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė     

675,96 tūkst. Eur. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje į Savivaldybės grynąjį turtą įtraukta nuosavybės 

metodo įtaka sudarė 25,43 tūkst. Eur. Nuosavybės metodo įtakos ataskaitinio laikotarpio rezultatas 

parodo Savivaldybės kontroliuojamųjų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų ataskaitinio 

laikotarpio rezultatą, tenkantį Savivaldybei. Nuosavybės metodo įtaka ataskaitinio laikotarpio grynajam 

perviršiui/deficitui sudarė 7 179,57 tūkst. Eur. Dalininkų kapitalas teisės aktų nustatyta tvarka yra lygus 

steigėjų įnašų vertei. Piniginių įnašų dydį, nepiniginių įnašų vertės nustatymo tvarką nustato teisės aktai, 

reglamentuojantys įstaigos veiklą, steigimo dokumentai, įstaigos įstatai.  

 

 

  



27 

  

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 

 

Rekome

ndacijo

s eilės 

numeris 

ataskait

oje 

Rekomendacija 

Subjektas, 

kuriam pateikta 

rekomendacija 

Veiksmas / 

Priemonės / 

Komentarai 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo  ir 

informavimo 

apie 

įgyvendinimą 

data 

1. Parengti priemonių planą numatant 

papildomas kontrolės procedūras, 

kurios užtikrintų, kad Savivaldybės 

įsiskolinimas (mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti) 

nedidėtų  

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

  

2. Užtikrinant LR finansų ministro 

patvirtinto Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo viešajame 

juridiniame asmenyje tvarkos 

aprašo reikalavimų vykdymą, 

patvirtinti vidaus kontrolės politiką 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

  

3. Siekiant mažinti esmines apskaitos 

klaidas, kurios atsiranda atliekant 

KFAR konsolidavimą ir taisomos 

rankinių įrašų pagalba, sustiprinti 

Savivaldybės įstaigų kontrolę, kad 

jos vadovautųsi teisės aktais vedant 

buhalterinę apskaitą 

Anykščių rajono 

savivaldybės 

administracija 

  

4. Pastatą apskaityti kaip nekilnojamą 

kultūros vertybę bei ištaisyti 

finansinės būklės ir veiklos rezultatų 

ataskaitas (9-asis pagrindinis audito 

rezultatas). 

VŠĮ Anykščių 

menų 

inkubatorius-

menų studija 

  

5. Kitą ilgalaikį materialųjį turtą 

apskaityti kaip kilnojamąsias 

kultūros vertybes bei ištaisyti 

finansinės būklės ataskaitą  

A. Baranausko ir 

A. Vienuolio-

Žukausko 

memorialinis 

muziejus 

  

*Priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikia subjektas (-ai), kuriam (-iems) pateikta 

rekomendacija 

 

Atstovas ryšiams, atsakingas už Anykščių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie 

rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais: 

 

Pareigos, vardas ir pavardė, kontaktinė informacija  

 
 

 

Savivaldybės kontrolierius                                                                            Artūras Juozas Lakačauskas 

 

Vyriausioji specialistė               Rūta Aštrauskienė 

 

Vyriausioji specialistė               Virginija Žukauskienė 



28 

  

PRIEDAI 

1 priedas. Santrumpos ir sąvokos 

2 priedas. Audito apimtis ir metodai 

3 priedas. Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamų ir išlaidų vykdymas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

  

Audito ataskaitos  

„Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo“ 

   1 priedas 

 

Santrumpos ir sąvokos 

Asignavimai – savivaldybės biudžete patvirtinta lėšų išlaidoms ir ilgalaikiam materialiajam ir 

nematerialiajam turtui įsigyti suma, kurią asignavimų valdytojas turi teisę biudžetiniais metais gauti iš 

savivaldybės biudžete sukauptų lėšų, pateikęs paraišką savivaldybės administracijai, patvirtintoms 

programoms finansuoti.27 

BVAR – biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

KFAR – konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys. 

KFBA – konsoliduotoji finansinės būklės ataskaita. 

KVRA – konsoliduotoji veiklos rezultatų ataskaita. 

KPSA – konsoliduotoji pinigų srautų ataskaita 

LR – Lietuvos Respublika. 

Savivaldybė – Anykščių rajono savivaldybė. 

Savivaldybės biudžetas – Savivaldybės tarybos tvirtinamas Savivaldybės biudžeto pajamų ir 

asignavimų planas biudžetiniams metams.28 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai – Savivaldybės biudžetinių įstaigų, Savivaldybės 

administracijos bei Savivaldybės seniūnijų, nurodytų savivaldybės tarybos patvirtintame Savivaldybės 

biudžete, vadovai.29 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys – savivaldybės biudžetinių įstaigų, savivaldybės 

išteklių fondų ir kitų savivaldybės kontroliuojamų viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų 

rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų rinkinys, ir savivaldybės 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys, kuriame pateikiami savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys.30 

Viešojo sektoriaus subjektai: 

1) valstybė; 

2) savivaldybės; 

3) biudžetinės įstaigos; 

                                                 
27 LR Biudžeto sandaro įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 3 d. 
28 LR Biudžeto sandaro įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 18 d. 
29 LR Biudžeto sandaro įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 4 str. 2 d. 
30 LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 17 d. 



30 

  

4) pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, kuriems vienas ar keli (kartu) 1, 2 ir 3 punktuose nurodyti 

subjektai daro lemiamą poveikį; 

5) pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, kuriems vienas ar keli (kartu) 4 punkte nurodyti pelno 

nesiekiantys juridiniai asmenys daro lemiamą poveikį; 

6) išteklių fondai; 

7) mokesčių fondai; 

8) fondų fondai.31 

Viešojo sektoriaus subjektų grupė – grupė, kurią sudaro Savivaldybė ir Savivaldybės 

kontroliuojami viešojo sektoriaus subjektai.32 

VSAFAS – viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas. 

VSAKIS – viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinė sistema. 

VSS – viešojo sektoriaus subjektas. 

VšĮ – viešoji įstaiga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
31 LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 2 str. 22 d. 
32 LR viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais), 23 str. 2 d. 2 p. 



31 

  

                         Audito ataskaitos   

„Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo“ 

   2 priedas 

 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslai: 

 Įvertinti Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio bei 

savivaldybės 2020 metų biudžeto sudarymą ir vykdymą, savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą ir jų naudojimą įstatymų nustatytiems tikslams. 

 Pareikšti nuomonę apie Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį, biudžeto lėšų ir turto naudojimą. 

Auditas atliktas: 

 pagal Valstybinio audito reikalavimus 33 , tarptautinius audito standartus (TAS) 34  ir 

tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus35; 

 siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio ir 

biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o savivaldybės lėšos ir turtas valdomi, 

naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės 

apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių. 

Audito apimtis ir metodai 

Audituotos (konsoliduotos) finansinės 

ir biudžeto vykdymo ataskaitos 

1. Anykščių rajono savivaldybės 2020 m. gruodžio 31 d. 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys: 

– Anykščių rajono savivaldybės Finansinės būklės ataskaita 

pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

– Anykščių rajono savivaldybės Veiklos rezultatų ataskaita pagal 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

– Anykščių rajono savivaldybės Pinigų srautų ataskaita pagal 

2020 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

– Anykščių rajono savivaldybės Grynojo turto pokyčių ataskaita 

pagal 2020 m. gruodžio 31 d. duomenis; 

– Aiškinamasis raštas prie Anykščių rajono savivaldybės 2020 

m. gruodžio 31 d. konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio. 

2. Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys: 

                                                 
33  LR valstybės kontrolieriaus 2002-02-21 įsakymas Nr. V-26 „Dėl valstybinio audito reikalavimų patvirtinimo“ (su 

vėlesniais pakeitimais) 
34 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos audito rūmų išversti į lietuvių kalbą), prieiga per internetą: http://lar.lt/www/new/page.php?326  
35  Finansinio audito (1000–1810 TAAIS) ir atitikties audito (4000 TAAIS) standartai 

(http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=350) 

http://lar.lt/www/new/page.php?326
http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=350


32 

  

Audito apimtis ir metodai 

– Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano 

vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1-sav., 

metinė); 

– Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos 

vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2-sav., 

metinė); 

– Aiškinamasis raštas prie Anykščių rajono savivaldybės 

biudžeto vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaitos. 

2020 m. pradžios ir pabaigos turto ir 

atitinkamai finansavimo sumų, 

įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai 

2020 m. pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, 

įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai buvo iš viso 92 167,4 

tūkst. Eur, pabaigoje – 104 149,8 tūkst. Eur. 

2020 m. Savivaldybės biudžeto 

pajamos ir išlaidos 

2020 metais į rajono Savivaldybės biudžetą gauta 35 488,9 tūkst. 

Eur pajamų. 

Anykščių rajono savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 

2020 m. gruodžio 31 d. ataskaitos (forma Nr. 2-sav.) 

duomenimis, savivaldybės išlaidos buvo 33 708,7 tūkst. Eur. 

Veikusios pavaldžios, kontroliuojamos 

ir (ar) konsoliduojamos įstaigos 

KFAR sudarė 28 kontroliuojamų biudžetinių įstaigų, 1 

administruojamo išteklių fondo ir 6 kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų, priskiriamų prie viešojo sektoriaus subjektų finansinių 

ataskaitų rinkiniai (žr. 1 lentelę). 

BVAR sudarė asignavimų valdytojų: 28 kontroliuojamų 

biudžetinių įstaigų ir 10 Savivaldybės administracijos seniūnijų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai (žr. 2 lentelę). 

Audito apimties apribojimai Audito apimties apribojimų nebuvo 

Vertintos sritys ir jose atliktos procedūros: 

2020 m. konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenys  

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, 

apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų 

tyrimą, nustatytos sritys, kuriose 

egzistuoja reikšmingo iškraipymo 

rizika 

Išlaidų sritis (darbo užmokestis, prekių ir paslaugų įsigijimas 

(gyvenamųjų vietovių viešasis ūkis, materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų įsigijimas, komunalinės paslaugos, 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimas), socialinės išmokos, kitos 

išlaidos einamiesiems tikslams bei infrastruktūros ir kitų statinių 

įsigijimas. 

Turto sritis (pastatai, infrastruktūra ir kiti statiniai, nekilnojamos 

kultūros vertybės, mašinos ir įrenginiai, kilnojamos kultūros 

vertybės, kitas ilgalaikis materialus turtas, nebaigta statyba ir 

išankstiniai mokėjimai, investicijos į kontroliuojamus ir 

asocijuotuosius subjektus, ilgalaikis materialusis ir biologinis  

turtas, skirtas parduoti,   trumpalaikis turtas (pinigai ir pinigų 

ekvivalentai, sukauptos gautinos sumos); Finansavimo sumos, 

ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai, sukauptos mokėtinos 

sumos, grynasis turtas; VRA (apskaitos politikos keitimo ir 

esminių apskaitos klaidų taisymo įtaka, pagrindinės veiklos 

sąnaudos); PSA. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės 

audito procedūros (detalūs testai ir (ar) 

analitinės procedūros) 

Asignavimų naudojimo srityje: atlikome biudžeto pajamų ir 

išlaidų įvykdymo, mokėtinų ir gautinų sumų, skolinių 

įsipareigojimų analizę, vertinome, ar asignavimų valdytojai 

neviršijo jiems patvirtintų asignavimų sumų. 

Išlaidų srityje: vertinome reikšmingų biudžeto išlaidų straipsnių 

atskirai svarbiuose pagal dydį grupės komponentuose išlaidų 

apskaitą ir pateikimą biudžeto vykdymo ataskaitose. 

Įsipareigojimų srityje: analizavome savivaldybės prisiimtus 

skolinius įsipareigojimus, mokėtinas sumas  



33 

  

Audito apimtis ir metodai 

Metinių finansinių ataskaitų vertinimo sritis: vertinome, ar 

teisingai perkelti didžiosios knygos sąskaitų likučiai į finansinės 

būklės ir veiklos rezultatų ataskaitas. 

Turto sritis: vertinome, ar turtas apskaitomas jam skirtose 

grupėse. 

Pinigines lėšas suderinome su banko ir kasos knygos išrašais. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas Įvertintas Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio parengimas, pateikimas, struktūra ir turinys (VSS 

tarpusavio sandorių derinimo, eliminavimo, rankinių įrašų, 

konsolidavimo kontrolės, informacijos korektiškumo). 

Įvertintas Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

parengimas, pateikimas, struktūra ir turinys. 

Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 2020 metais teisėtumas 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos ir 

vidaus kontrolės sistemų tyrimą, 

nustatytos sritys, kuriose egzistuoja 

reikšminga neatitikties rizika 

Vidaus kontrolės sritis. 

Biudžeto asignavimų sritis. 

 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės 

audito procedūros (detalūs testai ir (ar) 

analitinės procedūros) 

Vidaus kontrolės srityje: vertinome, ar įstaigose nustatyta vidaus 

kontrolės politika. 

Biudžeto asignavimų srityje: vertinome biudžeto asignavimų 

naudojimo darbo užmokesčio, prekių ir paslaugų įsigijimo 

(gyvenamųjų vietovių viešasis ūkis, materialiojo turto paprastojo 

remonto prekių ir paslaugų įsigijimas, komunalinės paslaugos, 

kitų prekių ir paslaugų įsigijimas), socialinių išmokų, kitų išlaidų 

einamiesiems tikslams bei infrastruktūros ir kitų statinių 

įsigijimo srityse teisėtumą, buhalterinės apskaitos programoms 

naudojamų asignavimų efektyvumą. 

Turto srityje: vertinome, ar ilgalaikis materialusis turtas 

perduotas pagal patikėjimo teisę, kaip to reikalauja teisės aktai. 

Finansinės veiklos ir asignavimų srityje: vertinome, kaip 

laikomasi teisės aktų nuostatų dėl biudžeto rengimo ir vykdymo 

tvarkos. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 

Nr. I-533 (su vėlesniais pakeitimais); 

Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su vėlesniais pakeitimais); 

Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 

Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais); 

Lietuvos Respublikos 2020 metų valstybės biudžeto ir 

savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2019-12-17 Nr. XIII-2695 (įsigaliojo 2019-12-28); 

LR vidaus kontrolės ir vidaus audito įstatymas, 2002-12-10 Nr. 

IX-1253 (nauja redakcija nuo 2020-01-01); 

LR finansų ministro 2020-06-29 įsakymas Nr. 1K-195 „Dėl 

vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame 

asmenyje“; 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021-01-28  įsakymas Nr. 

1K-22 „Dėl 2020 metų Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

subjektų finansinių ataskaitų konsolidavimo schemos 

patvirtinimo“; 

LR finansų ministro 2011-04-19 įsakymas Nr. 1K-152 „Dėl 

viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkinių 

konsolidavimo“ (su vėlesniais pakeitimais); 



34 

  

Audito apimtis ir metodai 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007-12-28 įsakymu Nr. 

1K-388 patvirtinto ,,Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 1-ojo standarto patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais); 

Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymas 2008-05-08 Nr. 

1K-174 „Dėl viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės 12 – ojo standarto patvirtinimo“ (su vėlesniais 

pakeitimais); 

Anykščių rajono savivaldybės tarybos sprendimai: 2020-02-27 

Nr. 1-TS-36; 2020-04-02 Nr. 1-TS-83; 2020-05-28 Nr. 1-TS-118; 

2020-06-25 Nr. 1-TS-173; 2020-07-30 Nr. 1-TS-216; 2020-08-

27 Nr. 1-TS-242; 2020-09-24 Nr. 1-TS-261; 2020-10-29 Nr. 1-

TS-297; 2020-11-26 Nr. 1-TS-321; 2020-12-29 Nr. 1-TS-345. 

 

1 lentelė. VSS subjektai, kurių FAR pagrindu parengtas konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinys 

Eil. Nr. VSS pavadinimas 

1. Anykščių rajono savivaldybės iždas 

2. Anykščių rajono savivaldybės administracija 

3. Anykščių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

4. Anykščių rajono ugniagesių tarnyba 

5. Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

6. Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka 

7. A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus 

8. Anykščių menų centras 

9. Anykščių kultūros centras 

10. Anykščių rajono socialinių paslaugų centras 

11. Anykščių socialinės globos namai 

12. Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras 

13. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras 

14. Anykščių Jono Biliūno gimnazija 

15. Anykščių Antano Vienuolio progimnazija 

16. Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla 

17. Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija 

18. Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija 

19. Anykščių rajono Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras 

20. 

Anykščių rajono Viešintų pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras (iki 2020-08-31, 

reorganizuota, prijungiant Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos) 

21. 

Anykščių rajono Debeikių pagrindinė mokykla (iki 2020-08-31, reorganizuota, 

prijungiant prie Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos) 

22. Anykščių rajono Traupio pagrindinė mokykla (iki 2020-08-31, reorganizuota, 

prijungiant prie Anykščių rajono Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio 

centro) 

23. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Eglutė“ 

24. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

25. Anykščių lopšelis-darželis „Žilvitis“ 

26. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Spindulėlis“ 



35 

  

Eil. Nr. VSS pavadinimas 

27. 

Anykščių muzikos mokykla (iki 2020-08-31, nuo 2020-09-01 Anykščių meno 

mokykla) 

28. 

Anykščių kūrybos ir dailės mokykla (iki 2020-08-31, reorganizuota, prijungiant prie 

Anykščių muzikos mokyklos) 

29. Anykščių švietimo pagalbos tarnyba 

30. Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės pirminės sveikatos priežiūros centras 

31. Viešoji įstaiga Anykščių rajono savivaldybės ligoninė 

32. Viešoji įstaiga Anykščių rajono psichikos sveikatos centras 

33. Viešoji įstaiga „Sveikatos oazė“ 

34. Viešoji įstaiga Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras 

35. Viešoji įstaiga Anykščių menų inkubatorius-menų studija 
 

2 lentelė. Asignavimų valdytojai, kurių BVAR pagrindu parengtas Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys 

Eil. Nr. Asignavimų valdytojas 

1. Anykščių rajono savivaldybės administracija 

2. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Andrioniškio seniūnija 

3. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Anykščių seniūnija 

4. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Debeikių seniūnija 

5. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Kavarsko seniūnija 

6. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Kurklių seniūnija 

7. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Skiemonių seniūnija 

8. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Svėdasų seniūnija 

9. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Traupio seniūnija 

10. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Troškūnų seniūnija 

11. Anykščių rajono savivaldybės administracijos Viešintų seniūnija 

12. Anykščių rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

13. Anykščių rajono ugniagesių tarnyba 

14. Anykščių rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuras 

15. Anykščių rajono savivaldybės Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešoji biblioteka 

16. A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinis muziejus 

17. Anykščių menų centras 

18. Anykščių kultūros centras 

19. Anykščių rajono socialinių paslaugų centras 

20. Anykščių socialinės globos namai 

21. Anykščių rajono šeimos ir vaiko gerovės centras 

22. Anykščių kūno kultūros ir sporto centras 

23. Anykščių Jono Biliūno gimnazija 

24. Anykščių Antano Vienuolio progimnazija 

25. Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla 

26. Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazija 

27. Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazija 

28. Anykščių rajono Kavarsko pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras 

29. 

Anykščių rajono Viešintų pagrindinė mokykla-daugiafunkcis centras (iki 2020-08-31, 

reorganizuota, prijungiant Anykščių rajono Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijos) 



36 

  

Eil. Nr. Asignavimų valdytojas 

30. 

Anykščių rajono Debeikių pagrindinė mokykla (iki 2020-08-31, reorganizuota, 

prijungiant prie Anykščių rajono Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos) 

31. Anykščių rajono Traupio pagrindinė mokykla (iki 2020-08-31, reorganizuota, 

prijungiant prie Anykščių rajono Kavarsko pagrindinės mokyklos-daugiafunkcio 

centro) 

32. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Eglutė“ 

33. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

34. Anykščių lopšelis-darželis „Žilvitis“ 

35. Anykščių vaikų lopšelis-darželis „Spindulėlis“ 

36. 

Anykščių muzikos mokykla (iki 2020-08-31, nuo 2020-09-01 Anykščių meno 

mokykla) 

37. 

Anykščių kūrybos ir dailės mokykla (iki 2020-08-31, reorganizuota, prijungiant prie 

Anykščių muzikos mokyklos) 

38. Anykščių švietimo pagalbos tarnyba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          Audito ataskaitos   

„Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės biudžeto ir 

turto naudojimo“ 

          3 priedas 

 

ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020 METŲ BIUDŽETO PAJAMŲ IR IŠLAIDŲ VYKDYMAS 

 
1 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamų įvykdymas 

                      
                    tūkst. Eur 

Pajamų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 
Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 

2020 m. pajamų 

pokytis, lyginant su 

2019 m.  

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1. Mokesčiai 16 337,0 16 793,0 16 151,8 -641,2 96,2 -185,2 1,1 

1.1.1. Pajamų ir pelno mokesčiai 15 406,6 16 132,0 15 263,9 -868,1 94,6 -142,7 0,9 

1.1.1.1. Gyventojų pajamų mokestis  15 406,6 16 132,0 15 263,9 -868,1 94,6 -142,7 0,9 

1.1.3. Turto mokesčiai 910,0 638,0 865,6 227,6 135,7 -44,4 4,9 

1.1.3.1. Žemės mokestis 558,9 350,0 513,5 163,5 146,7 -45,4 8,1 

1.1.3.1.1.1. Fizinių asmenų žemės mokestis 521,3 350,0 513,5 163,5 146,7 -7,8 1,5 

1.1.3.1.1.2. Juridinių asmenų žemės mokestis 37,6             

1.1.3.2. Paveldimo turto mokestis 17,5 8,0 8,2 0,2 102,5 -9,3 53,1 

1.1.3.3. Nekilnojamojo turto mokestis 333,6 280,0 343,9 63,9 122,8 10,3 3,1 

1.1.4. Prekių ir paslaugų mokesčiai 20,4 23,0 22,3 -0,7 97,0 1,9 9,3 

1.1.4.7.1.1. Mokesčiai už aplinkos teršimą 20,4 23,0 22,3 -0,7 97,0 1,9 9,3 

1.3. Dotacijos 12 478,7 17 745,5 16 249,8 -1 495,7 91,6 3 771,1 30,2 

1.3.4. Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus 

subjektų 12 478,7 17 745,5 16 249,8 -1 495,7 91,6 3 771,1 30,2 



2 

  

Pajamų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 
Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 

2020 m. pajamų 

pokytis, lyginant su 

2019 m.  

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3.4.1. Einamiesiems tikslams 9 234,0 12 133,1 11 173,1 -960,0 92,1 1 939,1 21,0 

1.3.4.1.1.1. Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms 

einamiesiems tikslams, iš viso 8 309,6 8 525,3 8 532,4 7,1 100,1 222,8 2,7 

  Valstybinėms (perduotoms 

savivaldybėms) funkcijoms atlikti 2 504,7 3 122,3 3 141,5 19,2 100,6 636,8 25,4 

  Mokinio krepšeliui finansuoti 4 737,7 5 365,6 5 365,6 0,0 100,0 627,9 13,3 

  Kita tikslinė dotacija 1 067,2 37,4 25,3 -12,1 67,6 -1 041,9 97,6 

1.3.4.1.1.4. Dotacija savivaldybėms iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

einamiesiems tikslams 

924,4 776,7 755,6 -21,1 97,3 -168,8 18,3 

1.3.4.1.1.5. Kitos dotacijos einamiesiems tikslams   2 831,1 1 885,1 -946,0 66,6     

1.3.4.2. Dotacijos iš kitų valdžios sektoriaus 

subjektų turtui įsigyti 3 244,7 5 612,4 5 076,7 -535,7 90,5 1 832,0 56,5 

1.3.4.2.1.1. Speciali tikslinė dotacija savivaldybėms 

turtui įsigyti, iš viso 1 247,5             

1.3.4.2.1.4. Dotacija savivaldybėms iš Europos 

Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės 

paramos ir bendrojo finansavimo lėšų 

turtui įsigyti 

1 997,2 2 313,8 1 130,6 -1 183,2 48,9 -866,6 43,4 

1.3.4.2.1.5. Kitos dotacijos turtui įsigyti   3 298,6 3 946,1 647,5 119,6     

1.4. Kitos pajamos 1 571,6 1 572,7 1 431,3 -141,4 91,0 -140,3 8,9 



3 

  

Pajamų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 
Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 

2020 m. pajamų 

pokytis, lyginant su 

2019 m.  

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.4.1. Turto pajamos 300,4 235,0 363,8 128,8 154,8 63,4 21,1 

1.4.1.1. Palūkanos 0,9   -0,7         

1.4.1.1.1. Palūkanos už paskolas 0,9   -0,7         

1.4.1.1.2. Palūkanos už indėlius, depozitus ir 

sąskaitų likučius               

1.4.1.4. Nuomos mokestis už valstybinę žemę 207,0 160,0 239,2 79,2 149,5 32,2 15,6 

1.4.1.5. Mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 
92,5 75,0 125,3 50,3 167,1 32,8 35,5 

1.4.1.5.1.1. Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklius 24,6 30,0 50,4 20,4 168,0 25,8 2 k. 

1.4.1.5.1.2. Kiti mokesčiai už valstybinius gamtos 

išteklius 67,9 45,0 74,9 29,9 166,4 7,0 10,3 

1.4.2. Pajamos už prekes ir paslaugas 1 080,1 1 071,8 954,1 -117,7 89,0 -126,0 11,7 

1.4.2.1.1.1. Biudžetinių įstaigų pajamos už prekes ir 

paslaugas 
1 013,0 1 041,8 899,4 -142,4 86,3 -113,6 11,2 

1.4.2.1.6. Rinkliavos 67,1 30,0 54,7 24,7 182,3 -12,4 18,5 

1.4.2.1.6.1. Valstybės rinkliava 34,0 25,0 31,5 6,5 126,0 -2,5 7,4 

1.4.2.1.6.2. Vietinė rinkliava 33,1 5,0 23,2 18,2 464,0 -9,9 29,9 

1.4.2.1.7. Kitos pajamos               

1.4.3. Pajamos iš baudų, konfiskuoto turto ir 

kitų netesybų 15,9 2,0 22,9 20,9 1 145,0 7,0 44,0 

1.4.4. Kitos neišvardintos pajamos 175,2 263,9 90,5 -173,4 34,3 -84,7 48,3 



4 

  

Pajamų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 
Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 

2020 m. pajamų 

pokytis, lyginant su 

2019 m.  

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.1. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

realizavimo pajamos 21,3 205,0 202,3 -2,7 98,7 181,0 9,5 k. 

4.1.1. Ilgalaikio materialiojo turto 

realizavimo pajamos 18,8 205,0 202,2 -2,8 98,6 183,4 10,8 k. 

4.1.1.1. Žemės realizavimo pajamos 4,2 5,0 40,8 35,8 816,0 36,6 9,7 k. 

4.1.1.2. Pastatų ir statinių realizavimo pajamos     0,2         

4.1.1.2.1.3. Infrastruktūros ir kitų statinių realizavimo 

pajamos     0,2         

4.1.1.3. Mašinų ir įrenginių realizavimo pajamos 
1,2   0,4     -0,8 66,7 

4.1.1.3.1.1. Transporto priemonių realizavimo 

pajamos 1,2             

4.1.1.3.1.2. Kitų mašinų ir įrenginių realizavimo 

pajamos     0,4         

4.1.1.5. Kito ilgalaikio materialiojo turto 

realizavimo pajamos 13,4 200,0 160,8 -39,2 80,4 147,4 12 k. 

4.1.3. Atsargų realizavimo pajamos 2,5   0,1     -2,4 96,0 

4.1.3.2. Kitų atsargų realizavimo pajamos 2,5   0,1     -2,4 96,0 

  IŠ VISO PAJAMŲ 30 408,6 36 316,2 34 035,2 -2 281,0 93,7 3 626,6 11,9 

  ĮPLAUKOS IŠ FINANSINIO TURTO 

IR ĮSIPAREIGOJIMŲ  315,5             



5 

  

Pajamų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Pajamų pavadinimas 
Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 

2020 m. pajamų 

pokytis, lyginant su 

2019 m.  

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.3. Finansinių įsipareigojimų prisiėmimo  

(skolinimosi) pajamos 315,5             

4.3.1. Vidaus finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo pajamos (pasiskolinta iš 

kreditorių rezidentų) 
315,5             

4.3.1.4.1. Paskolos (gautos) 315,5             

4.3.1.4.1.1. Trumpalaikės paskolos (gautos)               

4.3.1.4.1.2. Ilgalaikės paskolos (gautos) 315,5             

  Metų pradžios lėšų likutis 1 251,5 1 453,7 1 453,7 0,0 100,0 202,2 16,2 

  iš jo: praėjusių metų nepanaudota 

pajamų dalis, kuri viršija praėjusių 

metų panaudotus asignavimus 
1 251,5 1 453,7 1 453,7 0,0 100,0 202,2 16,2 

  IŠ VISO: 31 975,6 37 769,9 35 488,9 -2 281,0 94,0 3 513,3 11,0 

Šaltinis – Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1-sav.) ir Anykščių rajono 

savivaldybės Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2019 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 1-sav.) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

  
2 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto išlaidų pagal funkcinę klasifikaciją įvykdymas 

 

                                tūkst. Eur 

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 2020 m. Plano įvykdymas 

2020 m. išlaidų 

pokytis, lyginant su 

2019 m. 

Vertine 

išraiška 

Proc. visų 

biudžeto 

išlaidų 

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Bendros valstybės paslaugos 2 671,3 3 251,1 2 871,7 8,5 -379,4 88,3 200,4 7,5 

2 Gynyba 24,6 25,8 25,8 0,1 0,0 100,0 1,2 4,9 

3 Viešoji tvarka ir visuomenės 

apsauga 710,7 874,1 873,1 2,6 -1,0 99,9 162,4 22,9 

4 Ekonomika 4 039,9 8 626,0 7 370,9 21,9 -1 255,1 85,4 3 331,0 82,5 

5 Aplinkos apsauga 117,2 176,8 132,5 0,4 -44,3 74,9 15,3 13,1 

6 Būstas ir komunalinis ūkis 3 472,2 1 158,4 1 089,9 3,2 -68,5 94,1 -2 382,3 68,6 

7 Sveikatos apsauga 406,4 543,0 497,2 1,5 -45,8 91,6 90,8 22,3 

8 Poilsis, kultūra ir religija 3 114,7 3 325,8 2 968,1 8,8 -357,7 89,2 -146,6 4,7 

9 Švietimas 9 896,0 11 821,7 11 210,7 33,3 -611,0 94,8 1 314,7 13,3 

10 Socialinė apsauga 5 688,6 7 538,5 6 240,2 18,5 -1 298,3 82,8 551,6 9,7 

  IŠ VISO ASIGNAVIMŲ 30 141,6 37 341,2 33 280,1 98,7 -4 061,1 89,1 3 138,5 10,4 

  Finansinio turto padidėjimo 

išlaidos (finansinio turto 

įsigijimo/investavimo išlaidos) 
64,8 50,0 50,0 0,1 0,0 100,0 -14,8 22,8 

  Finansinių įsipareigojimų 

vykdymo išlaidos (grąžintos 

paskolos) 
315,5 378,7 378,6 1,1 -0,1 100,0 63,1 20,0 

  IŠ VISO IŠLAIDŲ 30 521,9 37 769,9 33 708,7 - -4 061,2 89,2 3 186,8 10,4 



7 

  

Funkcinės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. 

planas 

Įvykdyta 2020 m. Plano įvykdymas 

2020 m. išlaidų 

pokytis, lyginant su 

2019 m. 

Vertine 

išraiška 

Proc. visų 

biudžeto 

išlaidų 

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  Lėšų likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje 
1 453,7 x 1 780,2 - - - - - 

Šaltinis – Anykščių rajono savivaldybės Išlaidų pagal funkcinę klasifikaciją 2020 m. gruodžio 31 d. lentelė ir Anykščių rajono savivaldybės Išlaidų pagal funkcinę 

klasifikaciją 2019 m. gruodžio 31 d. lentelė, sudarytos pagal LR finansų ministro 2011-11-11 įsakymu Nr. 1K-361 „Dėl savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio 

teikimo finansų ministerijai taisyklių ir ataskaitų formų patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintą formą 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

  
3 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto išlaidų pagal ekonominę klasifikaciją įvykdymas 

           

                                                         tūkst. Eur 

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas 

Išlaidos pagal funkcinę 

klasifikaciją 

Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslinta 

2020 m. išlaidų 

sąmata 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 
2020 m. išlaidų pokytis, 

lyginant su 2019 m.  

Vertine išraiška 

 (5-4) 
Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.1. Darbo užmokestis ir socialinis 

draudimas 14 710,0 16 455,1 16 104,8 -350,3 97,9 1 394,8 9,5 

2.2. Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 
5 586,3 6 998,2 6 017,5 -980,7 86,0 431,2 7,7 

2.3. Palūkanos 27,4 29,6 23,6 -6,0 79,7 -3,8 13,9 

2.4. Subsidijos 2,7 2,8 1,6 -1,2 57,1 -1,1 40,7 

2.7. Socialinės išmokos (pašalpos) 2 944,4 3 832,9 3 068,6 -764,3 80,1 124,2 4,2 

2.8. Kitos išlaidos 1 495,3 1 477,2 1 260,5 -216,7 85,3 -234,8 15,7 

3.1. Materialiojo ir nematerialiojo turto 

įsigijimo išlaidos 5 375,5 8 545,4 6 803,5 -1 741,9 79,6 1 428,0 26,6 

3.2. Finansinio turto padidėjimo išlaidos 

(finansinio turto 

įsigijimo/investavimo išlaidos) 
64,8 50,0 50,0 0,0 100,0 -14,8 22,8 

3.3. Finansinių įsipareigojimų vykdymo 

išlaidos (grąžintos paskolos) 315,5 378,7 378,6 -0,1 99,97     

  IŠ VISO IŠLAIDŲ: 30 521,9 37 769,9 33 708,7 -4 061,2 89,2 3 186,8 10,4 

  Lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 1 453,7 x 1 780,2 - - - - 

Šaltinis – Anykščių rajono savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2020 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2-sav.) ir Anykščių rajono savivaldybės 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2019 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 2-sav.) 



9 

  
4 lentelė. Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto išlaidų pagal programas įvykdymas 

 

                          tūkst. Eur 

Eil. 

Nr. 
Programos pavadinimas 

Įvykdyta 

2019 m. 

Patikslintas 

2020 m. planas 

Įvykdyta 

2020 m. 

Plano įvykdymas 
2020 m. išlaidų pokytis, 

lyginant su 2019 m.  

Vertine 

išraiška 

 (5-4) 

Proc. 

Vertine 

išraiška (+ 

padidėjimas, - 

sumažėjimas) 

 (5-3) 

Proc. 

1 2 3 4 5 7 8 9 10 

1 Darnios kurortinės plėtros programa 3 763,7 3 773,3 3 278,1 -495,2 86,9 -485,6 12,9 

2 Kryptingo verslo vystymo ir investicijų 

pritraukimo programa 105,1 1 856,7 1 358,3 -498,4 73,2 1 253,2 12,9 k. 

3 Konkurencingo žemės ūkio ir kaimiškų 

vietovių vystymo programa 
864,6 749,9 728,5 -21,4 97,1 -136,1 15,7 

4 Sveikatos apsaugos programa 403,1 539,8 493,8 -46,0 91,5 90,7 22,5 

5 Palankios socialinės aplinkos kūrimo 

programa 
5 421,2 7 179,4 5 951,3 -1 228,1 82,9 530,1 9,8 

6 Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo, 

sporto skatinimo ir jaunimo užimtumo 

programa 
10 199,2 12 197,0 11 515,4 -681,6 94,4 1 316,2 12,9 

7 Subalansuotos architektūros ir 

urbanistinės plėtros programa 127,8 271,7 189,4 -82,3 69,7 61,6 48,2 

8 Savivaldybės objektų priežiūros ir 

plėtros programa 
5 957,2 6 804,4 6 132,5 -671,9 90,1 175,3 2,9 

9 Efektyvaus Savivaldybės valdymo 

programa 
3 680,0 4 397,7 4 061,2 -336,5 92,3 381,2 10,4 

  IŠLAIDOS IŠ VISO: 30 521,9 37 769,9 33 708,5* -4 061,4 89,2 3 186,6 10,4 

*pastaba: 200 Eur paklaida 5 stulpelio eilutėje „Išlaidos iš viso“ susidarė dėl išlaidų sumų apvalinimo. 

Šaltinis – Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020-12-29 sprendimas Nr. 1-TS-345 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. vasario 27 d. sprendimo 

Nr. 1-TS-36 „Dėl Anykščių rajono savivaldybės 2020 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“, Anykščių rajono savivaldybės 2020-12-31 biudžeto įvykdymo 2 priedas ir 

Anykščių rajono savivaldybės 2019-12-31 biudžeto įvykdymo 2 priedas 


